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CZĘŚĆ URZĘDOWA
C. k. Rada szkolna krajowa zamia

nowała: tymczasowego nauczyciela Włodzi
mierza W o ł a ń s k i e g o  w Weisenbergu, 
stałym nauczycielem szkoły etatowej w Wei
senbergu; tymczasowego nauczyciela młod
szego Józefa K r z y ż a k a  w Głowaczowej, 
stałym nauczycielem młodszym szkoły filial
nej w Głowaczowej; tymczasowego nauczy
ciela młodszego, Antoniego G r o d z i ń -  
s ki e g o ,  w Łukowicy, stałym nauczycielem 
starszym szkoły etatowej 4-klasowej w Li
manowej; tymczasową nauczycielkę Leoka- 
dyę P i s i e w i c z ó w n ę ,  w Ujanowicach, 
stałą nauczycielką młodszą szkoły filialnej 
w Glisnem; tymczasową nauczycielkę star
szą, Antoninę Z a k r z e w s k ę ,  w Limano
wej, stałą nauczycielką młodszą szkoły eta
towej 4-klasowej w Limanowej.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Lwów, 10 sierpnia.

W ypadki na Krecie pierwotnie 
lekceważone i uważane za zajścia 
czysto lokalnego charakteru, poczyna
ją  niestety rozwijać się w ten spo
sób, iż jeżeli już nie budzą większe
go zaniepokojenia, to w każdym ra 
zie nakłaniają dyplomacyę europejską 
do zwrócenia na nie baczniejszej u- 
wagi. Główny zaś ku temu powód 
dała znana nota rządiTgreckiego, wy
stosowana do gabinetów zagranicz
nych, która przewidując w najbliż
szym czasie groźne sceny między lu
dnością mahometańską i chrześciań- 
ską, oświadcza wcale nie dwuznacz
nie, iż gdyby przewidywania te mia-
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W chw ili, w której po rozejściu się 
gości pani Liza przechadzała się po poko
jach, troszkę przygnębiona niespodziewanem 
szczęściem swej przyjaciółki, yacht księcia 
Murgano z Wenecyi dążył do Tryestu. Po 
ślubie, odbytym w maju, młode małżeństwo 
zrobiło małą podróż morzem, zatrzymało się 
w Wenecyi i teraz wracało do siebie.

Siedzieli oboje na pokładzie statku i 
patrzali w cichą i ciepłą noc letnią.

Po nad niemi rozciągało się szafirowe 
niebo, z którego łagodne spływało księży
cowe światło.

W koło nich ta zachwycająca, nie
skończona, nocą mistyczna prawie, rozcią
gała się morska równina. Oświetlone wody, 
falujące lekko, podobne do srebrnej łuski, 
otaczały ich zewsząd, statek tylko ciemnym 
obejmując pierścieniem. I  nic więcej widać 
nie było, tylko niebo łagodne i milczące, 
tylko morze niezgłębione, tajemnicze, skarżą-

ły się ziścić, rząd grecki, jako par
lam entarny, nie mógłby prawdopodo
bnie oprzeć się manifestującem u się 
już teraz ruchowi na rzecz cbrześcian 
kreteńskich. Rząd królewski odzywa 
się w tej nadziei, iż wspólnym zabie
gom mocarstw powiedzie się zaradzić 
fatalnym stosunkom i tern samem u- 
wolnió Grecyę od konieczności zasto
sowania na Krecie polityki czynnej 
interwencyi. Równocześnie w ystoso
wał także am basador rossyjski w Kon
stantynopolu p. Nelidow notę do W. 
Porty, wypowiadając w niej różnego 
rodzaju obawy co do bezpieczeństwa 
życia i mienia zamieszkałych na K re
cie poddanych rossyjskieb i dając ró 
wnocześnie wyraz nadziei, że W. Por
ta, świadoma swych obowiązków, o- 
każe w tej mierze taką energię, iż 
gabinet petersburski nie będzie miał 
powodu do zażaleń.

Wedle najnowszych wreszcie do
niesień, konsulowie zagraniczni na 
Krecie poczynili u rządu tureckiego 
kroki, celem zniewolenia go do poczy
nienia odpowiednich zarządzeń w kie
runku skutecznej ochrony cbrześcian, 
od ponawiających się w formie co
raz niebezpieczniejszej gwałtów  m a
hometan.

Ze strony życzliwej W. Porcie 
wskazują, iż zestawienie wszystkich 
tych dyplomatycznych kroków powin
no być silną dla niej pobudką do jak 
najrychlejszego uporania się z ruchem 
kreteńskim. Jeżeli z jednej strony nie 
można pojedynczym mocarstwom od-1 
mówić prawa rozwijania w interesie 
ich poddanych akcyi dyplomatycznej 
i w ysłania okrętów wojennych na wo
dy Krety, to z drugiej jasnem  jest, 
iż obecność tych statków może od
działać tylko zachęcająco na ruch re 
wolucyjny. A właśnie okoliczność, że 
akcyę dyplomatyczną rozpoczęły z

ce się zawsze tą samą jednostajną, a nie 
monotonną skargą rozbitej fali.

Czasami po nad temi głosami góro
wał chór marynarzy, którzy jakąś żałosną 
wygwizdywali piosnkę na tyle statku. A yacht 
mknął szybko i mknął wesoło, lekko, jakby 
świadomy szczęścia swego pana, które on 
z sobą unosił.

Paolo Murgano, odkąd rączka Dory 
spoczęła w jego dłoni, oddając mu siebie 
na zupełną, odrębną własność, nie znał in
nych uczuć, nad uczucie najzupełniejszego 
szczęścia. Upojony był miłością, zachwycony 
tą, która ją  wzbudziła; miłość jego wzma
gała się z dniem każdym i dochodziła do naj
wyższej potęgi, która w obec istoty kocha
nej robi bezsilnym tego, który ją odczuwa. 
Jak niegdyś bezwiednie godzinami całemi 
patrzał w morze, tak patrząc teraz w te 
piękne, nie wesołe ale łagodne oczy, po raz 
pierwszy w nich czytał, po raz pierwszy 
także własnem sercem pisany, poemat mi
łości.

Dorę , z chwilą w której zgodziła się 
być żoną jego, owładnęło jakieś dziwne u- 
czucie, niby uczucie więźnia ufającego cią
gle w uwolnienie, któregoby nagle wyrok 
przeciwny doszedł, uczucie walczącego z 
przeciwnościami losu, zrozpaczonego a szu
kającego z początku ułudnego spokoju w 
zupełnem poddaniu. _ . ^  .

Te najpiękniejsze dni w życiu raoia, 
w których zakochany, przyszłości pewien 
narzeczony, niebiańskich prawie zaznawał 
rozkoszy, były dla niej jedną, ustawiczną 
walką, w której serce powracało jeszcze z 
łkaniem do przeszłości, a uczciwość, przy
wrócona mu nagle wpływem cudzej miło-

silnym naciskiem  Rossya i Grecya, po
winna być wskazówką dla Porty, co 
może a nawet musi nastąpić, gdyby 
nie powiodło się ile możności w cza
sie najkrótszym, przywrócić na wy
spie normalnych stosunków. Ozy zaś 
ogłoszenie stanu oblężenia na Krecie, 
co wedle wczorajszej depeszy miano 
już postanowić w Konstantynopolu, 
okaże się skutecznym środkiem dla 
przywrócenia zachwianej powagi władz 
tureckich, trudno na razie przesądzać; 
w każdym jednak razie zdaje się ono 
zapowiadać, że Porta postanowiła za
stosować w obec ruchu większą niż 
dotychczas energię.

Sprawy krajowe.
(Kółka rolnicze).

II.
Zarząd główny pragnąc ile możności 

osiągnąć cele, jakie miano na oku przy za
wiązywaniu Kółek rolniczych, starał się 
między innemi obudzić w nich zainteresowa
nie dla wystaw rolniczo-gospodarskich, a 
nawet sam urządził, podczas ostatniego wal
nego zebrania, wystawę i konkurs pługów. 
Sprawozdanie powiada, iż powodzenie w tym 
kierunku zawdzięcza Zarząd główny popar
ciu Komitetu galicyjskiego Towarzystwa go
spodarskiego, który od siebie przeznaczył 
listy pochwalne, a od c. k. Ministerstwa rol
nictwa wyjednał medale państwowe srebrne 
na nagrody dla wystawców; dalej nader 
czynnemu zajęciu się urządzeniem wystawy 
i konkursu pługów przez profesora wyższej 
szkoły rolniczej w Dublanach p. T. Ryl
skiego przy pomocy asystenta tejże szkoły 
p. S. Sikorskiego, tudzież obywatelskiej gor
liwości miejscowego Komitetu a przede- 
wszystkiem pp. księcia Adama Lubomir
skiego i dr. Aleksandra Dworskiego. Zarząd 
na wezwanie c. k. Ministerstwa rolnictwa 
przedłożył tej władzy centralnej sprawozdanie 
komisyi sędziów i konkursu pługów, których 
wypróbowano w 38 egzemplarzach. W kon-
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kursie wzięły udział, z wyjątkiem dwóch 
wyłącznie firmy polskie lub miejscowe, a 
próba przekonała o znacznym postępie wy
robów krajowych tak co do konstrukcyi jak 
budowy, przyczem ceny tych wyrobów były 
o wiele niższe od zamiejscowych.

Podejmując sprawę ubezpieczenia mie
nia członków „Kółek rolniczych" w Towa
rzystwie wzajemnych ubezpieczeń w Kra
kowie, przeprowadził Zarząd kilkakrotnie 
korespondeneye z dyrekeyą tegoż Towa
rzystwa, tudzież porozumiewał się za po
średnictwem prezesa Towarzystwa, dążąc u- 
silnie do tego, aby zapewnić włościanom 
należącym do Kółek ulgi przy ubezpiecze
niu i ułatwienia na miejscu zapomocą agen
tów a względnie subagentów. Na poparcie 
powyższych żądań w odezwie z dnia 8 
czerwca 1888 r. prosząc o uwzględnie
nie „Kółek rolniczych11 przy ustanawianiu 
agencyi lub subagencyi wykazano, iż liczba 
ubezpieczeń Kółek w krakowskiem Towarzy
stwie wzrosła prawie w dwójnasób, a mia
nowicie z 121 Kółek, które podały pewne 
daty ubezpieczyło się w 1887/88 r. 2119 
członków na ogólną sumę zł. 840.383 i że 
właśnie „Kółka rolnicze" mogą najskutecz
niej zająć się sprawą ubezpieczenia wło
ścian,

Dyrekcya Tow. wzajemnych ubezpie
czeń w odpowiedzi swej oświadczyła, iż na 
razie powiększać nie może ustanowionych 
okręgów agencyjnych, lecz natomiast go
towa jest w uznaniu pożyteczności „Kółek 
rolniczych" powierzyć czynność subagentów 
członkom Kółek, o ile ci zgłoszą się o to 
do agentów. Zarazem dyrekcya udzieliła 
Zarządowi odpis okólnika wydanego do 
agentów Towarzystwa wraz z ogólną instruk- 
cyą obowiązującą tak ich jak i subagentów.

Na tern miejscu należy zaznaczyć, że 
wedle ostatnich sprawozdań, przedłożonych 
przez „Kółka rolnicze" Zarządowi, sprawa 
ubezpieczeń włościan bywa omawianą na 
zebraniach Kółek, które nie przestają prze
konywać swoich członków o potrzebie ubez
pieczania się od szkód ogniowych i grado
bicia w Towarzystwie krakowskiem wza
jemnych ubezpieczeń.

Zarząd główny, wykony wuj ąc uchwały, 
poruczone mu na V-tem Walnem Zgroma
dzeniu , w szczególności zawezwał dostaw
ców nasion, aby nasiona , dostarczyć się 
mające „Kółkom rolniczym", były przedkła
dane do ocenienia stacyi doświadczalnej

łości, nawracała je na drogę rozsądku i 
już.... obowiązku.

Uprzedzając tern życzenie księcia, nie 
odwlekała bynajmniej dnia ślubu, przeci
wnie, pragnęła by się odbył jak najprędzej. 
Jest to życzenie właściwe dwom katego- 
ryom ludzi wiążących się za życia: tym, 
dla których, małżeństwo jest ostatniem sło
wem szczęścia na ziemi i tym, którzy w niem 
ostatnie słowo poświęcenia widzą. Wielkie 
szczęście i wielka żałoba szukają ciszy, pra
gną ukrycia. W dodatku zdawało się Dorze, 
że z dniem , w którym jego żoną zostanie, 
dopiero prawdziwie zerwie z przeszłością, 
z jej wspomnieniami, z żalem za nią; zda
wało jej się, że jak nad umarłym zamyka 
się na zawsze wieko trumny, tak ślub jej 
zamknie w trumnie moralnej lata ubiegłe i 
wszystko, co się w nich mieściło.

Serce jej bez miłości, ale z wielką 
wdzięcznością za tę, którą obdarzoną zosta
ło. z silnem postanowieniem uszczęśliwienia 
tego, który szczęście swoje w niej widział, 
gotowało się do przyszłego życia.

I dzisiaj.... kiedy już trzy tygodnie mi
nęło odkąd w kapliczce abbazyjskiej pobło
gosławionym był ich związek, kiedy nie
przebyta przepaść rozdzieliła ją od prze
szłości, innem życiem, jakby na nowo żyć 
chciała. Usypiała jak dziecko, kołysane u- 
lubioną melodyą, budziła się jak kobieta 
młoda, piękna, kochana, która według wszel
kich praw natury, nie może nie uledz ma
gnetycznemu niemal urokowi prawdziwej 
miłości. Więc wieczoru tego, wśród pięknej 
noey, na tem szerokiem morzu, pod tern ja 
snem niebem, czuła się jak strudzony po
dróżnik, wypoczywający na jakiejś błogo

sławionej oazie i cicho.... spokojnie, dobrze 
jej było!

Ten człowiek, który przez chwilę, se
kundę może, wydał jej się w okrutnej nie
sprawiedliwości serca, katem, którego winić 
nawet nie mogła, bo go sama dobrowolnie 
obrała, był dla niej dzisiaj jednym z tych 
których nie wiele zapewne, każdy z nas 
napotkał w życiu, dla których tyle ma
my uznania, tyle zaufania, tyle wiary, że 
pytać wypada czy te uczucia miłości 
nie przewyższają ? i czemu serce bez drga
nia je odczuwa i żyć może nie tęskniąc za 
nimi ?

— Moja Doro ! — długo już trwające 
milczenie przerwał Paolo, biorąc jej ręce, 
które pacułunkami okrywał.

— Moja Doro, powtórzył po raz se
tny, tysiączny może, tą odwieczną a w u- 
stach każdych, dla ucha każdego nową za 
wsze mową, która jest jakby śpiewem serca.

Mówił jej o tych długich latach, któ
re na morzu spędził, o tych uocach w cza
sie których na tym statku, na tem samem 
miejscu przesiadywał, pytając natury o ta
jemnice swego uroku, którym się zachwy
cał, a pojął należycie i przejął się nim do
piero, gdy zamknięte dotąd serce, rozwarło 
się̂  dla_ miłości. Wtenczas zrozumiał głosy, 
któremi morze, niebo, noc i gwiazdy doń 
mówiły, zrozumiał, że pulsem, tętnem, ha
słem życia jest miłość, że w przyrodzie 
wszystko nią oddycha, że ten świat boży, 
to arcydzieło nadziemskiej mocy, jest mar
twą pięknością , niby statuą kamienną tyl
ko dla ty ch , którzy go sercem nie poj
mują !



w Dublanach. Dostawcy przyjęli ten obo
wiązek na siebie, a nadto dali rękojmię co 
dokiełkowania i jakości nasion.

Zarząd główny wziął dalej pod ścisłą 
rozwagę przyjęty na Walnem Zgromadze
niu wniosek „Kółek rolniczych" powiatu 
krakowskiego, „aby Wys. c k. Namiestnic
two wydało okólnik do c. k. Starostw z in- 
formacyą, że składy towarów, jakie „Kółka 
rolnicze11 dla swych członków urządzają, to 
jest, składy towarów do codziennego użyt
ku członków potrzebnych, nie podlegają 
ustawie przemysłowej, ani podatkowi za
robkowemu, i że c. k. starostwa winny 
zawiadomienia o utworzeniu takich składów 
przyjąć tylko do swojej wiadomości, i na 
ich zaprowadzenie zezwalać".

Zarząd główny otrzymał w krótkiej 
drodze informacyę, że c. k. Namiestnictwo 
od wypadku do wypadku, może w tego ro
dzaju sprawach wydawać decyzyę, nie zgo
dzi się jednak na wydanie żądanego, ogól
nie obowiązującego okólnika do c. k. sta
rostw.

Stosując się do dalszej uchwały Wal
nego Zgromadzenia, polecającej wydanie 
instrukcyi, jak mają być sądy polubowne i 
sądy rozjemcze w życie wprowadzone, Za
rząd główny porozumiał się z p. Albertem 
Wilczyńskim, redaktorem Niedzieli, i tenże 
podjął się pouczenie w tej sprawie umie
ścić." Co też się stało.

W dalszej części sprawozdania znaj
dujemy ogólne zestawienie, w jaki sposób 
i na jakie cele zostały zużyte fundusze, któ- 
remi rozporządzał zarząd główny w roku 
ubiegłym. Funduszami temi były : Przyzna
na przez Sejm subwencya w kwocie 2.000 
złr., subwencya z funduszów państwowych 
w kwocie 1.000 złr., która została zużytą 
na wydatki połączone z lustracyą gospodarstw 
włościańskich; zasiłek Wydziału krajowego 
w kwocie 200 złr.; zasiłek w kwocie 150 
złr. udzielony przez Komitet Towarzystwa 
gospodarskiego; subwencye galicyjskiej kasy 
oszczędności w sumie 200 złr. i Towarzy
stwa wzajemnych ubezpieczeń w kwocie 
300 złr. Wreszcie zasiłki od wydziałów^ Rad 
powiatowych: Biała, Łańcut i Lwów po 20 
złr.; Brzozów, Grybów, Jarosław, Mościska, 
Przemyśl i Sambor po 10 złr.; Żółkiew 9 
złr. 90 ct.; Tarnobrzeg i Tarnopol po 5 złr., 
oraz zasiłki od oddziału Towarzystwa go
spodarskiego podolskiego 20 złr. i przemy- 
ślańskiego 10 złr. Nadto od członków wspie
rających otrzymano ogółem 697 złr.

Kończąc nasz szkic ze sprawozdania 
Zarządu głównego, zamykamy go przytocze
niem poważnego zdania, wypowiedzianego 
przez c. k. Towarzystwo rolnicze w Kra
kowie, które idąc w ślady c. k. galicyjskiego 
Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, 
stanowczo oświadczyło się za działalnością 
Towarzystwa „Kółek rolniczych" i w ode
zwie z dnia 19go września r. 1888 poleciło 
Towarzystwo Kółek okręgowym rolniczym 
Towarzystwom, następującymi słowy :

„Rozwój istniejących już w kraju na
szym i kierowanych znakomicie przez Za
rząd główny „Kółek rolniczych", przedsta
wia po kilku latach istnienia swego tak 
korzystne pod każdym względem wyniki, 
iż wszelkie wątpliwości co do pożytku i ży
wotności tych Kółek ustąpić powinny.

Tej egzaltowanej mowy serca nią prze
pełnionego, słuchała Dora z początku ze 
swym łagodnym, zachęcającym uśmiechem; 
powoli twarz jej poważniała, brwi ściągnęły 
się, jakby mimowolnym, nerwowym ruchem 
a powieki spuszczały się coraz częściej na 
oczy, aż je na chwilę przysłoniły zupełnie. 
Bo nagle, po przed nimi, zarysowała się 
postać dobrze im znana, i jak kamyk rzu
cony w uśpione wody mąci na chwilę gład
ką jej powierzchnię, tak na dnie spokojne
go serca Dory zakołatało coś na te słowa 
miłości, odezwało się jakby echem w my
ślach, które odbiegły daleko, po za morze, 
odszukać tego, dla którego niegdyś dusza 
jej cała tę samą pieśń śpiewała.

Na wschodzie, z po za nocnej zasło
ny, jutrzenka rąbkiem swej różowej błysnęła 
sukienki i wysuwała się wyżej, coraz wy
żej ! Noc gasła, a morze zapaliło się naj
przód jakby wewnętrzną światłością, nim 
rannym do słońca zagorzało blaskiem.

Tryest nad morzem, tam, daleko, ukła
dał się stopniowo. Niejasny jeszcze i mgli
sty, nagle niby jedna promienna masa sło
neczna, zawidniał oku. Statek biegł chyżej 
i zawinął do portu 1 O pół godziny odda
lona od stacyi kolejowej Miramare, leży nad 
morzem posiadłość Murganów zwana Bel- 
monte. Imię swoje zapewne wzięła od pięk
nego wzgórza na którem się wznosi. Jest 
to niewielki zameczek, w stylu epoki od
rodzenia, którego ogród w spadzistym skło
nie przeciąga się aż do morza.

(Ciąg dalszy nastąpi).

„Doświadczenie wykazało dostatecznie, 
iż gdzie nie brakło ludzi światłych i gorą 
cej chęci, tam „Kółka rolnicze" przyniosły 
pożytek rzeczywisty tak w skromniejszym 
jak społecznym kierunku. Dowodem tego jest 
z jednej strony rozbudzona czynność sto
warzyszonych, dążąca do naprawy stosunków 
rolniczych przez ulepszanie uprawy roli, 
zakładanie prawidłowych gnojarń, wspólne 
sprowadzanie nawozów sztucznych, nasion 
i narzędzi, podniesienie hodowli, zakładanie 
sklepików i t. p.; z drugiej zaś strony po
cieszający objaw usuwania się od wszelkich 
zatargów i niechęci społecznych, oraz roz
budzające się stopniowo zaufanie do księży, 
dworów i szkoły, gdyż włościanie dostrze
gają tam naturalnych swych przewodników 
i najskuteczniejszą w każdym wypadku radę 
i pomoc.

„Po kilkuletniej dopiero pracy Zarządu 
głównego i nadzorów miejscowych, jestto 
w każdym razie rezultat bardzo pomyślny, 
a skuteczność jego wzmagać się może w 
miarę wzrastania liczby zawiązujących się 
„Kółek rolniczych". Świetny pod tym w zgię
ciem przykład dało nam Księstwo Poznań
skie.

„Uznając w pełni korzyści powyższe 
i czyniąc zadość odnośnej uchwale Zgroma
dzenia ogólnego Towarzystwa rolniczego kra
kowskiego, oraz podobnejże uchwale Towa
rzystwa rolniczego okręgowego w Wieliczce, 
Komitet wzywa szanowne Wydziały Towa
rzystw rolniczych okręgowych, jak oraz 
wszystkich ludzi dobrej woli, pragnących 
pożytku kraju, by dołożyli wszelkich starań 
w licznem zawiązywaniu „Kółek rolniczych" 
wszędzie, gdzie znajdą się warunki do na
leżytego ich kierownictwa miejscowego, i 
zdrowego w przyszłości ich rozwoju".

Zniesienie samorządu lokalnego 
w Rossyi.

Car Aleksander udzielił w tych dniach 
swojej sankcyi wypracowanemu przez zmar
łego m inistra, hr. Tołstoja, a zaaprobowa
nemu z wielkiem trudem przez radę pań
stwa, projektowi reformy administracyjnej. 
Nowa ustawa wejdzie w życie dnia 1-go 
stycznia 1890 roku, leez tylko sposobem 
próby w ośmiu guberniach, skoro zaś oka
że się odpowiednią , zostanie zaprowadzoną 
w innych także guberniach państwa.

Aby zrozumieć istotę projektu Tołsto
ja , należy pamiętać, że car Aleksander II 
ukazem z roku 1864 nadał rodzaj samorzą
du gminnego wewnętrznym guberniom ca
ratu, polegający na tem, iż urzędnikom 
obieralnym poruczono do pewnego stopnia 
zawiadowanie sprawami ekonomicznemi, 
służbą zdrowia, oświatą, a nawet sądownic
twem gminnem. W myśl tej ustawy, każde 
„ziemstwo" tworzy poniekąd samodzielną 
jednostkę autonomiczną; władza admini
stracyjna, w osobie gubernatora, ma tylko 
prawo protestowania przeciw niezgodnym 
z ustawami rozporządzeniom ziemstwa, oraz 
kontrolowania i cenzurowania jego spra
wozdań i roczników statystycznych. Natu
ralnie , zakres działania i kompeteneyi 
ziemstw jest dosyć ograniczony. Hrabiemu 
Tołstojowi wydało się, iż ta minimalna do
za samorządu ziemstw jest zbyt wielką, i 
celem ujęcia w karby żywiołu włościańskie
go wypracował projekt reformy , która 
oznacza do pewnego stopnia powrót do 
stosunku administracyi lokalnej z przed 
roku 1864.

Reforma daje się sprowadzić do dwóch 
głównych punktów. Najpierw, ustanawia 
ona tak zwanych „ziemskich naczelników", 
instytucyę, która istniała w Rossyi w przej
ściowym czasie, kiedy dokonywano zniesie
nia pańszczyzny. Naczelnicy ci będą urzę
dnikami , mianowanymi przez gubernatora 
i posiadającymi władzę wykonawczą i pra
wo sądzenia procesów cywilnych do pe
wnej wysokości, oraz drobniejszych proce
sów karnych. Urząd ten zostaje wprowa
dzonym zamiast dotychczasowych wybieral
nych „predsiedateli uprawy" (rodzaj mar
szałków powiatowych)

Zjazd ziemskich naczelników stanowić 
będzie instancyę apelacyjną.

Druga część projektu Tołstoja zmierza 
do przekształcenia autonomicznych dotych
czas zgromadzeń ziemstw w ciała admini
stracyjne, zupełnie zależne od gubernatora. 
Przewodniczący ma wyznaczać porządek 
dzienny tym instytucyom według wskazó
wek, otrzymanych bezpośrednio od guber
natora. Wszyscy członkowie uprawy (rodzaj 
wydziału powiatowego), będą zatwierdzani 
przez gubernatora i przez tegoż zrzucani 
z urzędu.

Widzimy tedy, że projekt hrabiego 
Tołstoja jest reakcyjny, i znosi tę drobną 
dozę samorządu lokalnego, z jakiej korzy
stały dotychczas ziemstwa w Rossyi

Z Petersburga.
(Slub i zaręczyny na dworze. — Sądy przysię
głych. — Wykład medycyny w seminaryach du
chownych. — Russyfikacya prowinc.yj nadbał

tyckich. — Z Syberyi).
Dnia 7 b. m. odbyła się w wielkim 

pałacu w Peterhofie ceremonia ślubu wiel
kiego księcia Piotra Mikołajewieza z księżni
czką czarnogórską Milicą. Obecnymi byli 
wszyscy członkowie domu carskiego, wielki 
książę Meklemburg-Schwerin, książę Edyn- 
burski, najwyżsi dygnitarze, ciało dyploma
tyczne i t. d. Do stołu zaproszeni zostali 
między innymi, ambasadorowie Niemiec i 
Anglii.

Równocześnie trzecia z rzędu córka 
księcia czarnogórskiego, księżniczka Ana- 
stazya, zaręczyła się z księciem Jerzym 
Leuchtenberskim w Peterhofie. Księżniczka 
Anastazya urodziła się 4 stycznia 1868, a 
ks. Jerzy Leuchtenberg 29 lutego 1852 r. 
Od r. 1883 jest on wdowcem, a pierwszą 
jego małżonką była ks. Teresa Oldenburska.

Jak już wiadomo z depeszy, car 
w tych dniach zatwierdził ustawę , ograni
czającą kompetencyę sądów przysięgłych 
w Rossyi. Według tej reformy, nie będą 
odtąd podlegać tym sądom wykroczenia 
przeciw takzwanym „ustawom skarbowego 
zarządu" , do których należą działy: górni
czy, solny, celny, telegraficzny, komunika
cyjny i kredytowy. W ten sposób i osła
wione „krachy bankowe" będą wyjęte z pod 
kompeteneyi sądów przysięgłych. Równie 
też odpadają sprawy o sprzeciwianie się 
władzom, o niszczenie pieczęci skarbowych,
0 obrazę osób sfery urzędniczej, sprawy 
prasowe, a nareszcie dwużeństwo lub dwu- 
męstwo. Doświadczenie pouczyło, że sądy 
przysięgłych w sprawach kryminalnych, 
wynikłych na tle wiarołomstwa, wydawały 
stale wyroki uniewinniające, i dlatego mu
siała w tym względzie nastąpić reforma.

Synod prawosławny opracował prze
pisy i cały program wykładu medycyny 
w seminaryach duchownych.

Ministerstwo spraw wewnętrznych za
jęte jest obecnie opracowaniem nowego sta
tutu dla posiadających dotychczas pełny sa
morząd miast w prowincyach nadbałtyc
kich. Z wyraźnego polecenia cara nowy 
statut postanawia, iż odtąd, z wykluczeniem 
wszystkich wyjątków, językiem urzędowym 
ma być wyłącznie język rossyjski. Statut 
zawiera także postanowienie o znacznem o- 
graniczeniu prawa wyborczego ; między in- 
nemi zostanie zupełnie uchylonem prawo to 
przysługujące dotychczas promowanym dokto
rom, jako takim.

Russyfikacya nadbałtyckiego kraju, jak 
donosi rewelski korespondent Kronsztadz. 
Wiestnik, szybko postępuje. „Kto nie był 
w Rewlu od dziesięciu lat — pisze ów ko
respondent — ten stanowczo nie poznałDy 
go zupełnie. Przemożne wpływy Niemców 
giną z każdym dniem, a język niemiecki, 
jedynie niegdyś w mieście panujący, wyru
gowany został już do połowy przez język 
rossyjski; w magazynie, na rynku, w restau- 
racyi rozmówisz się już dziś po rossyjsku
1 to doskonale. Prawda, że Niemcy czystej 
krwi starają się wszelkiemi siłami powstrzy
mać ten ruch w kierunku russyfikacyi kraju, 
ale to im się nie udaje.

PetersbursJcija Wiedomosłi zastanawia
jąc się nad ekonomiczną niemocą Syberyi 
twierdzą, że właśnie ta niemoc powinna 
posłużyć jako główny powód do zbu
dowania tam kolei. Ziemia sybirska zaj
muje 14V, miliona wiorst kwadratowych 
obszaru, a na tej olbrzymiej przestrzeni 
żyje wszystkiego 5*a mil. ludzi. Poziom go
spodarstwa i przemysłu jest nadzwyczaj 
niski. Jako przykład posłużyć może gu
bernia tobolska, uchodząca jako najbardziej 
fabryczna w całej Syberyi. Według staty
styki było tam w r. 1878-ym 1007 fabryk 
i zakładów przemysłowych. Cyfra imponu
jąca, ale podać także należy liczbę robotni
ków, którzy w tych fabrykach pracowali. 
Owoż było ich nie wiele więcej jak 4000.

Polityku kolonialna Niemiec.
Dzienniki stwierdzają, iż cały sukces 

materyalny wyprawy kapitana Wissmanna, 
na którą parlament przeznaczył dwa miliony 
marek, ogranicza się na odzyskaniu miej
scowości Bogamoyo i Tangani, które mimo 
to w ostatnim czasie były zagrożone przez 
wojsko powstańcze Buschirego. O jakim 
kolwiek sukcesie moralnym, czy cywiliza
cyjnym, dotychczas nie da się nic powie
dzieć. Za to dowiadujemy się, że owe dwa 
miliony były tylko początkiem dalszych po
trzeb na popieranie przedsiębiorstw kolo
nialnych, i że na cele polityki kolonialnej 
we Wschodniej Afryce wydano 800.000 marek 
więcej, niż było wyznaczonem w budżecie 
zeszłorocznym.

Ale na tem jeszcze nie koniec. Wiss- 
mann bowiem, jak twierdzi Kreutz. Ztg ., 
wkrótce zmuszonym będzie rozwinąć sil
niejszą akcyę. Nieodzowna konieczność prze

niesienia walki do wnętrza kraju, dokąd 
nie mogą dotrzeć okręty, stanie się powo
dem nowych żądań. Nadto okazała się po
trzeba reorganizaeyi i wzmocnienia wojsk 
Wissmanna. Po ostatnich walkach, jakie 
wojska te stoczyły, nie będzie można uni
knąć wyznaczenia na ten cel nowych fun
duszów.

Na przyszłość — powiada Kreutz Ztg — 
trzeba inaczej obliczać wydatki. Wissmann 
spodziewał się, że wyznaczone przez parla
ment 2 miliony zupełnie wystarczą na po
krycie wszystkich kosztów wyprawv. Już 
samo zakupno i wyposażenie parowców 
kosztowało kilkaset tysięcy marek. W ogóle 
zdaje się, iż niedostateczne miano z po
czątku wyobrażenia o siłach zbrojnych kra
jowców, gdyż według urzędowego sprawo
zdania Wissmanna w Reichsanzeigerze, woj
ska Buschirego niebezpiecznym są prze
ciwnikiem. Niebezpieczeństwo dla wojsk 
wyprawy Wissmanna będzie teraz o tyle 
większe, że gdy dotąd ten ostatni odnosił 
wątpliwe zresztą w dalszych następstwach 
zwycięstwa naa źle uzbrojonym i niedość 
wyćwiczonym nieprzyjacielem, obecnie, po 
przeniesieniu walki w głąb kraju, wojska 
krajowców jako przyzwyczajone do szkodli
wego dla Europejczyków klimatu tamtejsze
go i obeznane doskonale z terenem, w lep
szych się znajdą warunkach od przeciwni
ków.

Franeya w olbec odwiedzin Anglii 
przez cesarza Wilhelma.
Prasa francuska nie jest zadowolona 

z odwiedzin Anglii przez cesarza Wilhelma 
i niezadowolenie to objawia niemal wyraźnie. 
Zdaje się także, że opinia publiczna we 
Francyi nie przewidywała objawione) ser
deczności księcia Walii względem cesarza 
niemieckiego, tem bardziej, że książę Walii 
uchodził w oczach wielu Francuzów za ide
alnego prawie przyjaciela Francyi. Temps i 
Republiąue Irancaise  mówią z niedowierza
niem i pewną cierpkością o „rzekomych" 
serdeczniejszych stosunkach pomiędzy obu 
dworami, serdeczniejszych, niż to po do
świadczeniach kilku lat ostatnich można 
było przypuszczać. Według zapatrywań Rep. 
Frangaise, odwiedziny cesarza niemieckiego 
mogą co najwięcej odrodzić chyba stosunek 
przyjaźniejszy i serdeczniejszy pomiędzy 
dworami berlińskim a londyńskim, lecz nie 
wpłyną prawdopodobnie na kierownictwo 
rządów, szczególniej co do sprzeczności w 
polityce afrykańskiej. Temps mniema, że 
wizyta cesarza niemieckiego tak samo nie 
będzie początkiem polityki niemiecko-angiel
skiej, jakby nie nastąpiła polityka angielsko- 
rossyjska, gdyby car zechciał odwiedzić 
Osborne. W dalszym ciągu uwag przychodzi 
Temps do przekonania, że idzie po prostu 
o odwiedziny familijne i że po odjeździe 
z Anglii cesarza Wilhelma, postawa tejże 
pozostanie taką jak przedtem, to jest poli
tyką swobodnej ręki i zdrowego egoizmu 
narodowego.

Prasa niemiecka nie pozostawiła uwag 
wzmiankowanych bez odpowiedzi. Vossische 
Ztg. zastanawia się nad tem wszystkiem 
dość spokojnie i tak się odzywa:

Że odwiedziny Anglii przez cesarza 
niemieckiego nie sprowadzą rządów obu 
państw zaprzyjaźnionych na zupełnie nowe 
tory, jest bezwątpienia uwagą trafną. Poli
tyce państw nie zakreślają kierunku wzaje
mne odwiedziny ich panujących, ale przez 
takie odwiedziny może być politysa ich 
wzmocnioną i doznać poparcia. Nieporozu
mienia i niechęci mogą być przy takich 
sposobnościach łatwo uchylone. Jeżeli Fran
eya patrzy zezem na spotkanie cesarza Nie
miec z królową Wiktoryą, to pytanie, czy 
to nie polityka francuska przyczyniła się w 
znacznej części do zbliżenia Anglii ku 
Niemcom. Gabinet St. James nie widzi ni
gdzie poważnego uszczerbku w skutek nie
mieckiej polityki kolonialnej. Przeciwnie, 
książę Bismarck zalecił jako najważniejszą 
zasadę do przestrzegania niemieckiemu ko
misarzowi w Afryce wschodniej, ażeby 
wszędzie starał się utrzymać porozumienie 
z Wielką Brytanią. Franeya natomiast stara 
się wszędzie egipskiej polityce Anglii stwa
rzać trudności, a zamierzane w ostatnich 
czasach obniżenie stopy procentowej od 
państwowego długu egipskiego, Franeya u- 
daremniła. Dla tego też jednem z następstw 
zdrowego egoizmu narodowego Brytanii, 
jest przybliżanie się do Niemiec.

Nie mniej też i twierdzenie, że odwie
dziny cesarza niemieckiego w Osborne są 
bez znaczenia politycznego, trudno, żeby 
się utrzymało jako zdanie stanowcze i trwa
łe. Cały szereg formalności, dających się 
objaśnić nie tyle bliskiem pokrewieństwem, 
ile raczej przyjaźnią polityczną, zniewala do 
przypuszczenia, że nie tylko o okazanie ser
deczności stosunków rodzinnych, ale że oraz 
szło o publiczne objawienie ścisłości poro
zumienia między obu państwami,



Cesarz niemiecki mianowany został 
admirałem floty angielskiej, a królowa Wi- 
ktorya właścicielką pierwszego gwardyjskie- 
go pułku dragonów. Nie wszędzie przyzna
ją znaczenie tego rodzaju odszczególnieniom. 
Ale z punktu widzenia tych kół, którym nie 
obce są zapatrywania wojskowych, miano
wania te są rzeczą uwagi godną. Żadnego 
dotychczas pułku kawaleryjskiego gwardyi 
nie posiadał jako szef, żaden ani z obcych, 
ani też z niemieckich monarchów. Jeżeli u- 
czyniono to dla królowej W iktoryi, to nie
wątpliwie w chęci nadzwyczajnego odzna
czenia.

Cesarz nie ograniczył jednak objawu 
swoich uczuó do jednego odznaczenia, albo
wiem nie tylko nadał drugiemu synowi księ
cia Walii najwyższy order pruski, ale od
znaczył oraz księcia Cambridge, naczelnego 
wodza armii angielskiej, nadając imię jego 
pułkowi pruskiemu, temu właśnie, którego 
właścicielem był niegdyś książę Wellington. 
Nie ulega wątpliwości, że właśnie pułk ten 
nie został wybrany bez zamiaru. Odznacze
nie to miało na celu przypomnieć na nowo 
braterstwo bojów i broni Anglików z Pru
sakami, odświeżyć pamięć owego zwyciętswa 
nad Francuzami, które Bliicher mianem Bdle- 
Alliance charakteryzował. Skoro więc dzien
niki francuskie rozważą polityczną donio
słość odwiedzin cesarskich w Osborne, to 
nie przeoczą i tych faktów. Przegląd floty 
w obliczu wybrzeży francuskich dla uczcze
nia cesarza niemieckiego, jest oznaką, że 
w Anglii ponowienie braterstwa broni Niem
ców z Anglikami poczytują za rzecz o wie
le prawdopodobniejszą, niż możliwość związ
ku Anglii i Francyi przeciw Niemcom".

Dokument watykański
Z Rzymu odbiera Czas ważny doku

ment. Wiadomo, że władze szkolne rossyj- 
skie wywierają silny nacisk , aby dziatwa i 
młodzież szkolna katolicka w dniach galo
wych uczęszczała do cerkwi prawosławnej. 
Opór, jaki temu żądaniu inspektorów sta
wiali katecheci katoliccy, stał się powodem 
zredukowania pensyi biskupa żmudzkiego, 
Palulona, jako kary za to, że biskup poparł 
katechetów. Wiadomo również, że .z powo
du tego żądania władz szkolnych, kilku ka
techetów, niemogących się na nie zgodzić, 
zostało usuniętych ze swych posad , a na
wet dwóch wydalono w wewnętrzne guber
nie Rossyi. W obec tego Stolica św. wyda
ła dekret niniejszy, rozstrzygający zasadni
czo pytanie, czy godzi się z prawem ko- 
ścielnem uczęszczanie młodzieży szkolnej 
katolickiej na nabożeństwa prawosławne.

Brzmi on w przekładzie z łacińskiego 
jak następuje :

Gdy najwyższej Kongregacyi rzymskiej 
Inkwizycyi generalnej przedłożoną została 
■wątpliwość: „czy dozwolonem może być, 
aby katolicy byli obecni przy czynnościach 
religijnych akatolików11, Ich Eminencye i 
Przewielebni inkwizytorowie generalni, roz
ważywszy rzecz dojrzale na zgromadzeniu 
we środę 19 czerwca, uchwalili odpowie
dzieć : przecząco.

Który to Ich Emin. i Przewielebn. wy
rok Ojciec św. nasz, na audyencyi tegoż 
dnia łaskawie uznać i zatwierdzić raczył- 
O tern Przewielebność Twoja zawiadamia
my itd.

Dan w Rzymie 28 czerwca 1889.

Wypadki na Krecie.
W kołach politycznych utrzymuje się 

przekonanie, iż nota rządu greckiego, którą 
podaliśmy wczoraj w telegraficznem stre
szczeniu, została wywołaną rossyjsko - fran
cuskim wpływem.
„  W tej mierze piszą z Wiednia do 
Czasu :

„Nota, jaką rząd grecki przesłał swo
im reprezentantom za granicą o sytuacyi 
na Krecie, wywarła bezsprzecznie niepo
myślne wrażenie w tutejszych kołach rzą
dowych , jak w ogóle w owych kołach dy
plomatycznych, które nie chciały sprawie 
kreteńskiej nadawać charakteru międzyna
rodowej kwestyi. Jeżeli dotychczasowemu, 
zupełnie poprawnemu stanowisku rządu 
greckiego w tej sprawie wyrażono bez
względne uznanie , i jeżeli właśnie w tem 
widziano rękojmię, iż ruch kreteński da się 
rychło przytłumić, to obecnie powstało tem 
żywsze zdziwienie, iż gabinet grecki je
dnym zamachem dokonał zwrotu, i do spra
wy kreteńskiej wmięszał się zapomocą ak- 
cyi dyplomatycznej.

Właśnie ta interwencya może wysunąć 
sprawę kreteńską po za obręb lokalny, w 
którym się dotąd utrzymywała i mieści w 
sobie przeto zaród do dalszego zawikłania 
tej kwestyi. Grecya staje się rzecznikiem 
niezadowolonych Kreteńczyków wobec Eu
ropy : uważa ona środki przedsięwzięte przez 
Turcyę dla uspokojenia ludności na wyspie 
za błędne, występuje ze skargą na postępo-

„Gj&seta Lwowska." x dnia 11

wanie władz tureckich. To wszystko może 
naturalnie zachęcać Kreteńczyków do oporu 
przeciw rządowi tureckiemu, może podnie
cać panheleńskie uczucia i dążenia, a choć
by akcya ateńskiego gabinetu pozostała bez 
żadnego wpływu, to jednak nie przyczyni 
się ona do złagodzenia i uspokojenia rozbu
dzonych drażliwości i namiętności.

Berlińska National Ztg. mniema, iż 
mocarstwa dadzą radę Grecyi, aby raczej 
uczyniła zadość swoim międzynarodowym 
zobowiązaniom i przywróciła wewnętrzny 
porządek.

Z Kanei piszą do Koln. Z tg . :
Położenie polityczne na Krecie zmie

niło się w ten sposób w dniach ostatnich, 
iż znikły zupełnie różnice istniejące dotych
czas między pojedynczemi stronnictwami a 
coraz wyraźniej i groźniej występuje na jaw 
nienawiść religijna pomiędzy greckim i ma- 
hometańskim żywiołem. Dawniejsze stron
nictwo opozycyi, dążącej do wywołania re- 
wolucyi wzrasta z dniem każdym i stoi pod 
przewodnictwem znanego Kukuriusa, który 
wypisał na swym sztandarze „połączenie 
Krety z Grecyą11 i nie chce wchodzić w ża
dne układy i transakcye z Turcyą. Powstań
cy, którzy wypowiedzieli nieubłaganą walkę 
żywiołowi mahometańskiemu, są panami ca
łej południowej części wyspy a tylko trzy 
miasta : Kanea, Rethymno i Kandia są ob
sadzone wojskami tureckiemi. Dzięki siłom 
wojskowym w miastach panuje jeszcze zu
pełny spokój, sklepy jednak i domy chrze- 
ściańskie są pozamykane i opustoszałe. W 
pobliżu Kanei spalono do szczętu wieś ma- 
hometańska. Dotychczasowy generał guber
nator, Sartyński basza, w którym tyle po
kładano nadziei, nie umiał zaskarbić sobie 
sympatyi ludności.

K R O I I K A
Lwów 10 sierpnia.

— Najj. P an  raczył naj miłości wiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Węgier
ka, w powiecie jarosławskim, na wewnętrzne 
urządzenie nowowybudowanej cerkwi filialnej, 
zapomogi w kwocie 50 zł.

— JK W . ks. W iirttem berg, generał 
komendant XI korpusu, po dłuższej nieobecno
ści powrócił do Lwowa.

— K om itet I I  Z jazdu praw ników  
i ekonom istów  polskich we Lwowie, ogła
sza, iż w skutek śmierci nieodżałowanej pamię
ci prof. dr. Maurycego Fierieha, spada z po
rządku dziennego referat tegoż „O postępowa
niu zaocznera w ustnem postępowaniu cywil- 
nem“; jego miejsce zaś zajmie na trzeeiem po
siedzeniu sekcyi prawniczej referat dr. Leona 
hr. Pinińskiego: „O zasadach nowego proje
ktu austryackiej ustawy karnej11. — Przy tej 
sposobności komitet z przyjemnością konstatuje, 
iż dotąd już znaczna liczba uczestników ze 
wszystkich dzielnic Polski się zgłosiła, i upra
sza o dalsze liczne zgłoszenia pod adresem: 
Dr. Ernesta Tilla we Lwowie, ul. Pańska 1 7.

— Na cel dobroczynny odbędzie się 
w poniedziałek, 12 b. m,, przedstawienie w 
cyrku Szumana.

— Zarztld cen tra ln y  Stowarzyszenia 
wzajemnej pomocy dyet. i urzędników Galie, z 
Wiel. ks. Krak., w wykonaniu §. 64 nowego 
statutu, w dniu 24 marca br. uchwalonego, a 
reskryptem c. k. Namiestnictwa z dnia lOlipca
b. r. 1. 44.120 zatwierdzonego, zwołuje nad
zwyczajne walne zgromadzenie na dzień 25 sier
pnia 1889 o godzinie 3 po południu w lokalu 
Stowarzyszenia przy ulicy Trybunalskiej, celem 
wybrania delegatów do Rady nadzorczej. Gdyby 
zaś w tym dniu potrzebna do kompletu ł/# część 
członków, we Lwowie zamieszkałych się nie 
zeszła, zwołuje w tym celu ponowne zgroma
dzenie na dzień 1 września 1889 o godzinie 
3 po południu z tym dodatkiem, iż powzięta na 
niem uchwała będzie prawomocną, chociażby 
się komplet nie zebrał.

— Festyn, połączony z zabawą z tań
cami odbędzie się w niedzielę, 11 b. m., w ogro
dzie Kiselki nad stawem, a to na rzecz emery
talnego funduszu kapelmistrzów wojskowych. 
Program zabawy jest bardzo urozmaicony a 
wieezorem spalone będą nad stawem prześliczne 
ognie sztuczne. Wyborna kapela 95 pułku p. 
pod osobistem kierownictwem swego kapelmi
strza p, Forki przygrywać będzie do tańca a 
nadto wykona kilkanaście numerów koncerto
wych. Do licznego udziału w tym festynie, 
który niezawodnie powiedzie się wybornie, po
winien publiczność zachęcić sam cel. Wszystkie 
kapele wojskowe uprzyjemniały nam w ciągu 
roku niejedną chwilę, to też pospieszmy w nie
dzielę nad staw Kiselki, gdzie ulubiony kapel
mistrz p. Forka przygotowuje kilka muzykal
nych niespodzianek. Wstęp 15 0t., bilet fami
lijny 40 ct.

— Z jazd  notaryuszów . Wydział pro- 
wincyonalny austryaekiego Stowarzyszenia nota
ryuszów, zaprasza szanownych członków na do
roczne walne zebranie, we Lwowie dnia 11
ierpnia 1889.

września b. r o godzinie 10 w ratuszu, w sali 
obrad Rady miejskiej, odbyć się mająee. Po
rządek dzienny obrad: 1. Sprawozdanie o stanie 
notaryatu w Galicyi i na Bukowinie w r. 1888 
z następującemi wnioskami: a) W przedmiocie 
zamierzonej reformy uchylenia przepisu §. 31 
u. hip. co do wpisów, których wartość nie prze
nosi 100 zł. a. w.: Zgromadzenie wyraża prze
konanie, że projektowana w drodze prawodaw
czej zmiana §. 31 u. hip. w kraju naszym 
zgubne za sobą pociągnęłaby następstwa, b) Z 
powodu przepisu §. 17 ustawy z dnia 1 kwie
tnia 1889 1. 52 Dz. u. p. o wprowadzeniu w 
życie szczególnych przepisów względem dziedzi
czenia gospodarstw rolnych średniej wielkości; 
Zgromadzenie wypowiada przekonanie, że zanim 
odpowiednie projekty względem zastssowania tej 
ustawy w kraju naszym będą przedłożone Sej
mowi krajowemu, Wydział krajowy Królestwa 
Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakow- 
skiem, zwołując w sprawie tej ankietę, nie po
minie w niej reprezentantów stanu notaryuszów, 
jako ze sprawą tą bezpośrednio obeznanych,
c) Ze względu na rozliczne wypadki, w których 
sądy przyznawane notaryuszom jako komisarzom 
sądowym należytości uznają za nieściągalne; 
Zgromadzenie uchwali, odnieść się do centralnej 
deputacyi austr. Stowarzyszenia notaryuszów, 
w przedmiocie wygotowania memoryału do Wys.
c. k. Ministeryum sprawiedliwości względem 
polecenia sądom ścisłego zastosowania przepisów 
§§. 113 i 149 ces. patentu z dnia 9 sierpnia 
1854. d) Z powodu rozesłanej przez wydział 
powiatowy w Nisku odezwy do wydziałów po
wiatowych, wzywających je do przystąpienia i 
poparcia pisma wydziału powiatowego w Nisku, 
wystosowanego do Wydziału krajowego w spra
wie reformy ustawodawstwa spadkowego i spraw 
sierocińskich; Zgromadzenie uznaje pismo wzmian
kowane jako nieuzasadnioną insynuacyę przeciw 
stanowi notaryuszów Galicyi, polegającą już to 
na mylnyoh zupełnie informacyach, już też na 
złej woli i wypowiada ubolewanie, iż podobnej 
treśoi pismo, wyjść mogło od jednej z rad po
wiatowych w kraju. Sprawozdawca p. not. K ro
kowski.

— N ajtańsza podróż do P ary ża .
Dyrekcya ruchu kolei Karola Ludwika, prze
syła nam następujące ogłoszenie: Dnia 31go 
sierpnia br. odchodzi z Wiednia do Paryża oso
bny pociąg po znacznie zniżonych cenach jazdy: 
Do połączenia z tym pociągiem udziela kolej 
Karola Ludwika, za okazaniem biletu z Wiednia 
do Paryża i napowrót wydanego przez pierw
sze wiedeńskie biuro podróżne „G. Schrokla 
wdowa11, 50 pre. zniżenia ceny jazdy tak, iż 
cała jazda ze Lwowa do Paryża i napowrót 
kosztuje II. kl. około 88 złr., III kl, zaś 58 
złr w. a.

— Z apisk i policyjne. S k r a d z i o n o  
mundury oficerskie z czerwonemi wypustkami 
80 pułku p., wart. 60 zł.; srebrne dwie łyżki, 
dwa widelce, dwie łyżeczki i nóż, znaczone J. K., 
oraz dwa lichtarzy ki, wart. 90 zł; płaszcz słu
żbowy miejskiej straży akcyzowej, wart. 18 zł.— 
Z g u b i o n o  złoty medalion, czarno emaliowa
ny, o trzech perłach. — Z n a l e z i o n o  przed 
miesiącem, na gościńcu koło Janowa, opończę 
siwą, czerwono obszytą; kocyk szary w niebie
skie paski, z rzemykami, w dorożce zapomnia
ny. — Z a k w e s t y o n o w a n o  złotą męską 
szpilkę, kształtu ptasiej łapki, trzymającej perłę, 
u Stanisława Wasilewskiego; złoty zegarek an- 
kier, pojedyńczo kryty, ze złotym łańcuszkiem, 
u Jakóba Kawery w Jaworowie.

— Z obserw atoryura c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie, dnia 10 sierpnia 1889 r. 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe, mieliśmy wiatr od W do N, stan 
nieba zmienny a powietrze wilgotne.

Średnia temperatura doby była —}-18*90O, 
najwyższa -j-25'2°G, najniższa -|—11 0°G nad 
ranem

Nad ranem począł padać deszcz, którego 
opad o godzinie 8 rano zmierzony wynosi 
110 mm.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. 
znajdowała się koło Islandyi; zwyżka 760 do 
765 mm. w Dolnej Austryi; zniżka drugorzę
dna utworzyła się w Laponii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 764 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godzi
ny dnia 10 sierpnia b. r.: Wiatr z północnej 
strony, średnia temperatura doby około -j-15 0°C, 
niebo przeważnie zachmurzone a powietrze wil
gotne; deszcz chwilami.

— M iłość b liźn iego  w śró d  p ta 
szków . Z Potoka pod Krosnem, otrzymujemy 
następującą rzewną opowieść: Dnia 29 z. m. 
przed południem, podczas gdy dzieci właścicieli 
Potoka pp. Ł„ bawiły się w ogrodzie pod sta- 
remi lipami, nieopodal spadł na ziemię mały 
wróbelek, jeszcze słabo nawet pierzem porośnię
ty; snać przez własną nieostrożność wypadł z 
gniazdka, lub też wytrącony z niego został. 
Dzieci podjęły ptaszynę z zamiarem spróbowa
nia odchowania jej; aż tu spada znów z drze
wa ptaszek drugi i trzeci. Odszukano stare ja
skółcze gniazdo, w którem, na puchowej pod- 
ściółce ptaszęta umieszczono, a dla zabezpiecze
nia od kotów zamknięto w próżnej klatce, po- 
czem zaczęły się zwielkiemi trudami połączone

próby karmienia piskląt. Czynność ta odbywa
ła się na dworze, bo dzieci dzień cały przepę
dzały w ogrodzie; wśród tego nieraz stawiano 
klatkę na gazonie w cieniu, a dzieci zajęte czy
taniem lub robótką siedziały pod lipami. Naraz 
wróbelek jakiś — prawdopodobnie matka pi
skląt — zlatuje z drzewa, spieszy ku klateczce 
i przez szczebelki podaje pokarm dziatwie; wi
dząc to, dzieci państwa Ł. otwierają drzwiczki, 
a ptaszyna wchodzi do środka, bierze w dzió
bek siemię, proso, znajdujące się w żłóbku, i 
karmi pisklęta — odlatuje, przylatuje.

Dotąd jednak — ponieważ prawdopodo
bnie była to matka — mamy tylko z miłością 
macierzyńską do czynienia; ale późnie), w cią
gu dnia, dzieci przenosiły się w różne inne 
miejscowości dużego ogrodu, a klatkę . zawsze 
z sobą zabierały, by ją mieć na oku i o dzi
wo ! — gdziekolwiek klateczkę postawiły, wszędzie, 
nie jeden wróbelek, ale po kilka, to z drzew, 
to z krzaczków, to z poddaszy, zlatywało do 
klateczki i dopełniało procederu karmienia sie
rotek. Odtąd codziennie dzieci tem tylko kiero
wały, by litościwe ptaszki gdzieś w zacisznem 
miejscu spełniać mogły swój uczynek miłosier
dzia. Na noc zawieszano klatkę na ścianie pię
trowego balkonu, a i tu, już od rana zwijały 
się w koło niej różne wróbelki, by maleństwa 
karmić Dzięki tej istnej miłości bliźniego pta
szków, małe wróbelki podkarmione, podrośnię- 
te, dziś przed chwilą (7 sierpnia rano) o wła
snej sile furknęły z klatki, a skrzydełka nie 
w dół ale w górę już je poniosły — w świat 
gdzieś — niewiadomo dokąd! Do klateczki na
turalnie już nie powróciły.

— S traszn y  o rk an  szalał d 5 b m. 
wieczorem w Wojsławiu, powiatu mieleckiego. 
Na obszarze dworskim orkan obalił stodołę o 
murowanych słupach, właśnie w chwili, kiedy 
robotnicy zwozili zboże. W skutek, tego trzej z 
nich utraeili życie na miejscu, a trzej inni od
nieśli znaczne skaleczenia.

— Samobójstwo. W Petersburgu, w 
poniedziałek w nocy, kobieta lekarz, pani Ma- 
rya Sawicka, lat 35 mająca, w celu otrucia się 
wypiła uneyę roztworu chloroformu. Zdaniem 
lekarzy, życiu jej grozi niebezpieczeństwo.

— N apad na  dwór. W dniu 31 z. m.
w nocy, jak donosi Tydzień Piotrkowski — 
dwóch złoczyńców napadło na dwór we wsi 
Kobiele-Małe, odległej o 2 mile od Radomska. 
Dostawszy się przez okno domieszkania p.Żar
skiego, plenipotenta, a zarazem zięcia właści
ciela majątku, zadali jemu i jego żonie kilka 
ran tępem narzędziem i zbiegli. Ponieważ nie 
zabrali nic z rzeczy, ani z kosztowności, przeto 
jasnem było, że ów napad był aktem zemsty 
osobistej. Wójt gminy aresztował owczarza i 
jego syna, którzy niejednokrotnie odgrażali się 
p. Ż. W mieszkaniu aresztowanego znaleziono 
świeżo wyprane ubranie, na którem pozostały 
jeszcze ślady krwi, świadczące, że podejrzenia 
skierowane zostały na właściwą drogę. Życiu 
p, Ź. grozi podobno poważne niebezpieczeństwo, 
rany zaś pani Ź. są lżejsze.

— Zam ek i p a rk  O sborne, gdzie 
królowa angielska w tych dniach przyjmowała 
swego cesarskiego wnuka, wznoszą się w pół
nocno-wschodniej części wyspy Wight, na wzgó
rzach, ciągnących się przez obiedwie miejsco
wości Cowes wzdłuż morza. Zamek ten, równie 
jak Balmoral w Szkocyi, stanowi prywatną wła
sność królowe., , gdy tymczasem Windsor, 
Buckingham i inne pałace, służące za pomiesz
kanie króiowej, są własnością korony. Urocze 
położenie nad morzem, łagodny klimat, powie
trze i lasy skłoniły przed mniej więcej 40 laty 
królowę i jej małżonka, do urządzenia tutaj dla 
siebie i dla swych dzieci siedziby, w którejby 
w oddali od wrzawy stolicy przepędzać mogli 
w spokoju część roku. Poskupowano więc od 
rozmaitych osób prywatnych rozległy obszar, 
upiększano go i zwiększano nowemi kupnami, 
a w ten sposób stworzono park „Osborne", 
olbrzymią przestrzeń łąk i gajów, dolin i wzgórz, 
ogrodów i smugów, angielski park o uroczej 
odmianie wszelkich przyrodą warunkowanych 
kształtów, w najwyższej kulturze, wytwarzającej 
znów partye, przypominające las dziewiczy. 
Szczęśliwy klimat wyspy, zupełnie równy pod 
względem temperatury północnym Włochom, 
sprzyjał wielce pracy ogrodników. Rzadkie ga
tunki drzew ze wszystkich okolic państwa an
gielskiego, zarówno z kraju ojczystego, jak z 
Azyi, z gór Himalajskich, z południowej Afryki 
i Nowej Zelandyi, udają się tutaj bujnie, przy 
łagodności klimatu, w którym najpiękniejsze 
eedry, akacye, wellingtonie, żywopłoty z rodo
dendronów , drzewa kameliowe i palmy zimują 
bezpiecznie bez żadnej osłony, tak, iż park Os ■ 
borne nawet w miesiącu styczniu tworzy ogrom
ny obszar bezustannej zieloności. Ogrody zbyt- 
kowe ograniczają się na dwóch wznoszących się 
przed zamkiem terrasach, najwyższy punkt wy
brano pod zamek. Jest to willa włoska w 
wielkim stylu, jaką widzieć można w okolicy 
Rzymu w Tivoli-Frascati; willa z czasów Ra
faela i Michała Anioła, z okresu największej 
potęgi wielkich rodzin rzymskich. W ten spo
sób powstał wysoki gmach, zbudowany z sza
rego piaskowca o trzech piętrach, z owalną 
przybudówsą w kierunku morza, z altaną w 
tyle i na boku, z długiem skrzydłem w stylu 
włoskiej loggii o otwartych arkadach na par
terze i po nad nim. Willa ta stanowiła wła



ściwy dom mieszkalny królowej i księcia mał
żonka, w którym odcięci od reszty świata żyli 
życiem rodzinnem. Przez obszerny i wysoki 
westybul prowadzą szerokie scbody o złoconych 
poręczach do piętr górnych. Obicie ścian przed
sionka stanowi dołem ciemno-żółty marmur, 
wyżej w świetle słońca jaśnieją kolory i kształty, 
wspaniałe freski, i oświecają komnaty atmosferą 
sztuki i piękna.

— Podróżniczka a fry k ań sk a . Do
tychczas badaniem nieznanych krain w głębi 
Afryki zajmowali się oozywiście wyłącznie męż
czyźni; obecnie i na tern polu rozpoczyna się 
współzawodnictwo kobiece. Hasło do tego dała 
dziewiętnastoletnia baronówna Cantoni, mie
szkanka Medyolanu, znana z urody i ekscentry- 
czności. Baronówna zamierza wyruszyć w da
leką podróż w listopadzie, w towarzystwie 
swojej krewny, osoby już niemłodej. Przywódcą 
karawany, złożonej z kilku pokojówek i służą
cych, będzie pułkownik Camperio, który już 
obecnie zajęty jest przygotowaniami do podróży, 
mającej trwać 13 miesięcy. Baronówna zamierza 
najpierw zwiedzić Aden, potem Massawę, a na
stępnie udać się w głąb Afryki.

— N ieustająca w y staw a zjednoczo
nego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwar
tą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków 
wstęp wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL
(x) B adania geologiczne w  Galicyi. 

Przed dwoma laty rozpoczęto u nas wyda
wnictwo geologicznego opisu Karpat ze szcze- 
gólnem uwzględnieniem terenów naftodaj- 
nych. Komisya fizyograficzna c. k. Akade
mii umiejętności zajmuje się wydawnictwem 
atlasu geologicznego Galicyi; kosztem fun
duszu krajowego wyszedł już drugi zeszyt 
tego atlasu, opracowany przez dr. Z u b e r a .  
Dalszy ciąg rozpoczętych przez dr. Zubera 
badań prowadzi prof. dr. D u n i k o w s k i ,  
który w szczególności w roku zeszłym za
ją ł się opisem geologicznym budowy doliny 
Sanu, od Sieniawy do ujścia, wraz z przyty- 
kającemi do niej pasami kraju.

Na badania geologiczne przeznaczył 
Sejm krajowy na rok 1889 kwotę 1000 złr., 
którą rozporządza Wydział krajowy na wnio
sek komisyi geologicznej krajowej Rady gór
niczej. Na rok 1889 zaproponowała komisya 
geologiczna polecić prof. dr. Dunikowskie
mu, aby zwiedził cały obszar naftowy mię
dzy R o p ą - G o r l i c a m i  na zachodzie, a 
D u k l ą - R y m a n o  w e m  na wschodzie; u- 
zupełnił dotychczasowe wiadomości nowemi 
spostrzeżeniami i doświadczeniami, których 
mianowicie nowszy rozwój górnictwa nafto
wego w tym obszarze przysporzył, i ażeby 
zestawił obraz budowy geologicznej tego 
obszaru ze szczegółowem uwzględnieniem 
stosunków, dotyczących występowania po
kładów naftowych.

Wydział krajowy zgodził się na ten 
wniosek komisyi geologicznej, i przyznał 
na pokrycie kosztów tego badania kwotę 
400 zł. Badania te powinny być uskutecz
nione wraz z kartograficznem zdjęciem po
wyższego terenu w celu wydania dalszych 
dwu tablic X. 7 i X. 8 atlasu geologiczne
go Galicyi, rozpoczętego przez c. k. Akade
mię umiejętności w Krakowie kosztem 
Wydziału krajowego, na skali 1 : 75.000, 
wraz z tekstem , odpowiadającym zeszy
tom już wydanym, a zawierającym prace 
dr. Zubera. Zarazem polecił Wydział krajo
wy dr. Dunikowskiemu zbadanie terenów 
naftowych w okolicy m. Krosna. Równocze
śnie zajmie się inżynier górniczy przy 
Wydziale krajowym, p. Leon Syroczyński, 
zestawieniem znajdujących się w powia
tach: przemyślańskim, rohatyńskim i brze- 
żańskim użytecznych kopalin, z opisem ich 
jakości i stosunków występowania. Będzie 
to dalszym ciągiem p rac , które pan Syro
czyński w roku ubiegłym w powiatach 
lwowskim i bóbreckim rozpoczął. Nadto 
badał p. Syroczyński pasma gór Woroniac- 
k ich , położonych w powiatach: złoczow 
skim a częścią w brodzkim, i udzielał stro
nom interesowanym wskazówek o jakości 
mineralnych produktów tam się znajdują 
cych, i sposobie ich wyzyskiwania. Do za
dań p. Syroczyńskiego należeć będzie tak
że zbadanie soli potasowych, wydobywa
nych dawniej w Kałuszu, istniejącej tam 
kopalni soli kuchennej, i przedłożenie spra
wozdania o warunkach korzystnej tych soli 
eksploatacyi.

Badanie minerałów użytecznych w Ga
licyi zachodniej ma na rok przyszły obej
mować powiaty: krakowski, chrzanowski, 
wadowicki, bialski, wielicki i myślenicki.

Badania te i opisy mają prócz torfu, 
soli i karpackich rud żelaza, obejmować

wszystkie użyteczne minerały z tych 6 po- 
! wiatów, a mianowicie:

1. węgle kamienne w okręgu krako
wskim;

2. rudy cynku, ołowiu i żelaza;
3. gliny ogniotrwałe i garncarskie;
4. materyały, używane do bruków; por

firy i melafiry;
5. gipsy, używane jako nawóz i do 

robót rzeźbiarskich z Płaszowa i Podgórza;
6. materyały budowlane:
a) kamienie ciosowe i murowe (pias

kowce, wapień jurajski etc. z okolic Dobczyc, 
Biały etc.);

b) wapienie pomnikowe, marmury z 
Dębnik;

c) wapienie przerabiane na wapno ce
mentowe (Szczakowa);

d) wapienie, wypalane na zwykłe wa
pno (Podgórze, Tyniec);

e) gliny do wyrobu cegieł.
Opis, o ile możności szczegółowy, a 

przedewszystkiem dla szerszego ogółu i prze
mysłowców przydatny, zawieraćby powinien:

1. opis mineralogiczny, chemiczny, ge
ologiczny— oraz, o ile to możliwe, przekrój 
geologiczny;

2. wyliczenie wszystkich miejscowości 
gdzie występuje każdy z omawianych mine
rałów;

8. daty statystyczne co do produkcyi 
i wartości pieniężnej wydobywanego mate- 
ryału, co do wywozu za granicę, robotników 
zatrudnionych i cen targowych;

4. wreszcie wnioski co do możliwego 
rozwoju odnośnego przemysłu.

Kiedyś może, po latach systematycznej 
pracy około krajoznawstwa, przyjdziemy 
do zupełnego poznania, jakie skarby kryje 
nasza ziemia.

K ółka rolnicze. W ostatnich dwóch 
miesiącach zawiadomiły Zarząd główny To
warzystwa o swojem zawiązaniu następujące 
Kółka : 435) Szalowa, pow. Gorlice, zawią
zał miejscowy proboszcz ks. W alawender; 
436) Kotów, pow. Brzeżany, zawiązał p. Wła
dysław Zrogowski, nauczyciel, przy pomocy 
p. Pawła Asłana, właściciela dó b r; 437) 
Chrząstów, pow. Mielec, zawiązał Piotr Reć, 
nauczyciel z pomocą miejscowego ducho
wieństwa i właściciela dóbr Jana hrab. Tar
nowskiego; 488) Żeglce, pow. Krosno, za
wiązali: ks. Antoni Rożen, proboszcz z 
Bobrki, p. Zenon Surzycki dyrektor kopalni 
nafty, p. Jastrzębski, rządca dóbr, ks. Ry- 
mar z Zręcina i pp. nauczyciele : Franciszek 
Dudek, Sielecki z Zręcina, Roman Szost- 
kiewicz z Żeglec, oraz p. Groblewski, rządca 
z Polanki; 439) Machów, pow. Tarnobrzeg, 
założyła tamtejsza gmina za staraniem p. 
nauczyciela Józefa Duszkiewicza; 440) Stara 
wieś, pow, Limanowa, zawiązał p. Michał 
Ociepka, gospodarz ; 441) Niedzwiedza, pow. 
Brzesko, zawiązali gospodarze: Jan Kuna i 
J. Sikorski; 442) Spytkowice, pow. Wado
wice, zawiązał p. delegat M. Naimski ze 
Spytkowic.

Książek rozesłano 759 a mianowicie 
do Kółek roln. Łysagóra, Targanice, Ja- 
chówka, Krzyżowe, Trzemeśna, Kotów, Chrzą
stów, Szalowa, Machów, Cholewiana góra, Po
lanka wielka, Stara wieś, Niedzwiedza, Bo- 
rzencin i Spytkowice. Wysłano książek w 
tym roku 1687.

Do Towarzystwa jako członkowie wspie
rający przystąpili: pp. książę Andrzej Lubo
mirski, ordynat na Przeworsku, Szczepan 
hr. Tarnowski z Malinie, Jan hrab. Szep
tycki z Przyłbic, Jan Biedroń agronom z 
Lipowy, dr. Henryk Jordan prof. Uniwersy
tetu w Krakowie.

Zarząd główny otrzymał od wydziału 
Rady pow. w Stryju subwencyę w kwocie 
20 złr., za który to dar składa podziękowa
nie.

Zeszyt 2gi Przewodnika dla Kółek rol
niczych (3 arkusze druku) został wraz z spra
wozdaniem z czynności Zarządu głównego 
za rok 1888 w tym tygodniu rozesłany.

%* T arg  zbożowy.*) Dnia 10 sierpnia 
1888 r

Lwów, Pszenica 7 80 do 8*30, żyto 6*80 
do 7*35, owies obroczny 7 '— do *—, jęczmień 
7*— do — , rzepak 15’70 do 16-50, groch 
— •— do —• —, wyka—*— do —*—, bobik 
—•— do —-, hreczka —•— do —*—, kuku- 
rudza — •— do—•—, chmiel za 56 kilo —•— 
do —•—, koniczyna czerwona —*— do —*—, 
koniczyna biała —*— do — —, koniczyna 
szwedzka —•— do —•— , spirytus za 10.000 
tr. pret. zł. 13'50 do —*—.

i

Tarnopol, pszenica 7'70 do STO, żyto 
6‘60 do 7-05, jęczmień browarny 6*50 do 7'—, 
owies •— do • —, groch 7'— do 9-50, wy
ka — • do , rzepak 15'40 do 16 25 lnian- 
ka —' —, koniczyna czerwona — do — —. 
koniczyna biała — • — do — ■ —, koniczyna 
szwedzka — ■—■ do — • —.

*) Przedruk wzbroniony.

Podw ołoczyska, pszenica 6'65 do 8*—, 
żyto 6'50 do 7’—, jęczmień 6 50 do *—, o-
wies • — do • —, groch 7- — do 7 75, wyka
— do —•—, rzepak 15 — do 16‘—, lnian- 
ka — do — ■ —, koniczyna czerwona —*— 
do —• —, koniczyna biała — do — —, ko- 
czniyna szwedzka — •— do —' —.

J a ro s ła w , pszenica 8- — do 8-50, 
żyto' 7'— do 7*35, jęczmień 6'70 do 7*25, 
owies ■— do — - — , groch —-— do — , wy
ka —■— do — , rzepak 15-70 do 16-70 
lnianka — •— do — •—, koniczyna czerwona
— • —, do — —, koniczyna biała —-—, do
— •—, koniczyna szwedzka — — do — *—, ty
motka — • — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmi el  od 60 — do 90" — zł.nominal

nie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10 000 litrów pro 

loco Lwów — •— do —*— zł.
Wielka podaż producentów osłabia coraz 

bardziej targ pszenicy. Oprócz 80 wagonów 
ofiarowanych na placu tutejszym, sprzedano ad 
Zadwórze 20 wagonów pszenicy na wrzesień, 
październik po 8 zł. z całą gotówką z góry.

Zyto, owies i rzepak poszukiwane. Żyto 
płacono do zł. 7*25. Ofert jęczmienia i owsa 
nie było.

Nafta, jak o  opał n a  s ta tk ach  pa
row ych, znajduje coraz więcej zwolenników. 
Dotychczas tym płynnym opałem ogrzewają się 
tylko maszyny statków na morzu Kaspijskiem, 
ale rządy zagraniczne zwróciły już uwagę na 
korzyści, jakie wypływają z tego zastosowania 
nafty i chcą wprowadzić tego rodzaju opał na 
swoich statkach. A skłania ich do tego nie o- 
szczędność, bo użycie nafty na opał jest w o- 
góle kosztowne, lecz względy techniczne. Ła
twość regulowania dopływu opału, dochodząca 
do automatyczności, ogromna oszczędność miej
sca przeznaczonego na zapas opału na statku, 
zmniejszenie liczby palaczy i ulżenie im w pra
cy, wszystko to zwróciło uwagę rządów angiel
skiego i włoskiego, które zamierzają zastosować 
ten opał na swoich statkach wojennych. Nafto
wy opał oddał już niemałe usługi łodziom tor
pedowym, ale zastosowany do statków wojen
nych przedstawiać ma ogromne ułatwienia tech
niczne.

OSTATNIA POCZTA
Najwyższem postanowieniem z dnia 

31-go lipca b. r. zezwolił Najjaśniejszy 
Pan na pomnożenie etatu służbowego gali
cyjskiej c. k. prokuratoryi skarbu o nastę
pujące nowe posady: 1 rad c y ;!  sekretarza; 
3 adjunktów; 3 koncepistów; 2 koncypien- 
tów z adjutum po 600 z ł . ; 2 koncypientów 
z adjutum po 500 zł.; 2 ofieyałów manipu
lacyjnych i 3 kancelistów. Pomnożenie to 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1890.

Na j j .  P a n  przyjął przedwczoraj na 
dłuższem prywatnem posłuchaniu Najd. Ar- 
cyksięcia A l b r e c h t a .

Z Ischl donoszą :
Na j j .  P a n i  i Najd. Arcyksięzniczka 

M a r y a  W a l e r y a  wyjadą już dzisiaj, w 
sobotę, z Meranu do Ischl, gdzie zabawią 
do połowy września, poczem powrócą na 
kilkutygodniowy pobyt do Meranu.

Program pobytu szacha perskiego w 
Austro-Węgrzech, a specyalnie w Węgrzech, 
został już ostatecznie ułożonym Szach przy
będzie d 21 b. m. do Salcburga , zkąd po 
dwudniowym pobycie uda się do Wiednia. 
Na dworcu kolejowym powitają go: Najj. 
Pan, dostojnicy dworscy, min strowie, ge- 
neralicya i t. d. Władca perski, który jako 
gość J. Ces. Mości zamieszka w Burgu, za
bawi w Wiedniu do 27 b. m. Na cześć 
jego dany będzie d. 24 b. m. obiad galowy 
i dwa przedstawienia galowe w operze. Do 
boku jego zostaną przydzieleni w charakte
rze kawalerów honorowych; byli c. k. po
słowie na dworze w Teheranie, generał ba
ron Dopfner i generał-major Thómmel, jeden 
pułkownik sztabu generalnego i kapitan 
Giesl. Panowie ci wyjadą naprzeciw szacha 
do Salcburga i tam go powitają w imieniu 
Najj. Pana. Z Wiednia wyjedzie szach do 
Budapesztu, gdzie zabawi dwa dni, poczem 
uda się przez Podwołoczyska, nie zatrzymu
jąc się nigdzie po drodze, z powrotem do 
Teheranu.

P. Prezes gabinetu hr. T a a f f e  po
wrócił przedwczoraj z Ellischau do Wie
dnia.

Wspólny Minister skarbu p. K a l l a y  
dopiero po powrocie z Berlina p. Ministra 
hr. Kalnoky’ego rozpocznie kilkutygodniowy 
urlop.

C. k. ambasador przy dworze niemie
ckim, hr. Szechenyi, był przedwczoraj na 
prywatnem posłuchaniu u Najj. Pana.

Nuncyusz papieski, msgr. Galimberti, 
wyjechał we czwartek na dłuższy pobyt do 
Abbazii.

Dnia 12 bm. upłynie lat dziesięć od 
chwili objęcia przez JE. hr. T a a f f e g o  
prezydentury gabinetu austryackiego. Z po
wodu tego niezwykłego w dziejach Austryi 
konstytucyjnej faktu, ukazała się w Lipsku 
broszura p. t.: „Wewnętrzno-polityczne stu- 
dyum z Austryi", w której po krótkiem ze
stawieniu pierwszej działalności ministeryal- 
nej hr. Taaffego w takzwanem Biirgermini- 
sterium, dalej jego zabiegów dla utworzenia 
w pierwszych dniach lutego 1879 r nowego 
gabinetu, w miejsce gabinetu ks. Auersper- 
ga, wreszcie jego udziału w ministerstwie 
Stremayera, scharakteryzowano działalność 
obecnego prezesa gabinetu jako polityka i 
męża stanu w ostatnich dziesięciu latach. 
Autor broszury, do której jeszcze powróci
my, zwrócił przedewszystkiem uwagę na 
trzy kierunki, mianowicie: na ochronę siły 
żywotnej Państwa i na kwestyę materyalną 
oraz zabiegi dla wyrównania przeciwieństw 
narodowościowych. Wraz z hr. Ta ffem ob
chodzić będą dziesięcioletni jubileusz zasia
dania w Radzie Korony pp. Ministrowie 
hr. Falkenhayn i baron dr. Prażak.

Z kół berlińskich donoszą, iż car Ale
ksander nie wprzejeździe do Kopenhagi ma 
złożyć wizytę cesarzowi niemieckiemu, lecz 
albo w przerwie podczas swego pobytu w 
Danii, lub w powrocie z Danii. W ersję tę 
stwierdzają poinformowane sfery. W ogóle 
zapewniają, iż wizyta cara jest wprawdzie 
zapowiedzianą, ale dzień nie jest oznaczo
ny i że wizyty tej nie należy oczekiwać w 
najbliższym czasie.

Z powodu wizyty posła pruskiego przy 
Stolicy Apostolskiej, p. Schlózera, u księcia 
Bismarcka, zamieszcza Westf, Mercur arty
kuł, w którym powiada, że jeżeli wysoka 
rada w Warzinie sądzi, iż już teraz" jest 
wszystko w porządku i że prawa majowe 
mogłyby tak nadal pozostać, jak obecnie, a 
Kościół ścierpi dłużej bezgraniczne prawo 
veto, — jeżeli tego są zdania ci panowie, 
to można zaręczyć, że ludność katolicka prę
dzej nie będzie zadowoloną, dopóki ostate
czna rewizya ustaw majowych nie przywróci 
rzeczywiście znośnych stosunków. Przyszły 
wiec katolicki w Bochum przekona świat, 
c^ego katoliay w Prusach pragną.

Rada miejska w Metz zezwoliła nie
ograniczony kredyt na przyjęcie cesarza.

Król Milan z synem, tudzież z regen
tem Proticzem i ministrem Wuiczem, udał 
się wczoraj na cztery dni do Niszu.

Rząd serbski ofieyalnie zapytał królo- 
wę Natalię, gdzie, i w którym dniu mie
siąca sierpnia chce się zjechać z królem 
Aleksandrem po za granicami Serbii.

Z Sofii donoszą: Rząd bułgarski pro
sił austro - węgierskiego Ministra wojny 
o zezwolenie , aby dwaj oficerowie bułgar
scy — jeden z nich, Popów, jest szefem 
generalnego sztabu — mogli uczestniczyć 
w wielkich manewrach jesiennych.

Zdania prasy francuskiej o rozpoczę
tym procesie Boulangera są naturalnie bar
dzo sprzeczne. Dzienniki boulanżystowskie 
mniemają, że obrona Boulangera, ogłoszona 
przed podaniem do wiadomości wszystkich 
szczegółów oskarżenia, broni obwinionego 
dostatecznie. Innego zdania są dzienniki 
republikańskie. W Paris naprzykład pisze 
Artur R anc:

Boulanger przyznaje, że dawał sub- 
weneye z tajnych funduszów dziennikowi 
Avenir N ational; przyznaje, że udzielał 
gratyfikaeyi urzędnikom ministerstwa w wy
sokości sumy 50.000 franków; przyznaje, 
że pożyczył ze skarbu wojennego 140.000 
kółku wojskowemu, pojmuję tedy, że nie 
ma odwagi przybyć.

Nation pisze: Jakkolwiek jes t, znaj
dujemy się w przededniu końca dramatu. 
Potrzeba jednak, iżeby zasądzenie, jeżeli 
ma nastąpić, opierało się na czynach tak 
oczywistych, ażeby nie ulegały wątpliwości. 
Nie wolno zatem powtórzyć na nowo po
pełnionego już nieraz błędu , mianowicie, 
nie wolno zrobić na nowo popularności by
łemu ministrowi , pod pozorem, że się ją 
obala.

Nie cała jednak prasa republikańska 
jest przekonana, że wszystkie obwinienia 
zawarte w oskarżeniu będzie można udo
wodnić i dla tego powstają wątpliwości co 
do ostatecznego rezultatu procesu.

Paryski korespondent Koln. Ztg. twier
dzi, że obronie Boulangera nie odmawiają 
zręczności i że byłaby niewątpliwie spra
wiła wrażenie, gdyby uczeń Rocheforta był 
zachował ton przyzwoitszy. Grubiaństwa na



tomiast wywołały tylko wstręt w licznych 
kołach.

Z Rzymu donoszą: Stosownie do wy
rażonego przed śmiercią życzenia śp. Cai- 
rolego, zwłoki jego przywiezione będą do 
Groppello w prowincyi Pavia i tam złożone 
w grobowcu familijnym.

Wszystkie dzienniki, bez względu na 
reprezentowane przez nie stronnictwa, po
święcają pamięci Cairolego gorące wspo
mnienia", przypominając poświęcenie jego 
patryotyczne i wolnomyślność. I Osservatore 
Romano przyłącza się do chóru prasy i wy
raża uznanie dla lojalności i cnót obywa
telskich zmarłego. W Rzymie, Neapolu i 
Pavii, rodzinnem mieście Cairolego powy
wieszano z domów flagi żałobne. Giełda 
neapolitańska została na znak żałoby za
mknięta.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 10 sierpnia. N a j  j. P a n  

oglądał wczoraj w atelier rzeźbiarza 
N atlera pomnik dla W altera von Vo- 
gelweide i pomnik Andrzeja Hoffera. 
Monarcha wyraził się o tych dzie
łach z wielkiemi pochwałami i przy
rzekł przybyć w jesieni do Bożen, na 
uroczystość odsłonięcia pomników.

Wiedeń, 10 sierpnia. Na j j .  
P a n  w przejeździe do Berlina przyj
mie w poniedziałek rano na dworcu 
kolejowym w Osieku (w Czechach) 
władze miejscowe i deputacyę szlachty 
pod przewodnictwem ks. Maurycego 
Lobkowitza. Ze stacyi Niedersedletz 
(w Saksonii) Najj. Pan, Najd. Arcy- 
książę Franciszek Ferdynand i M ini
ster hr. Kalnoky udadzą się do zamku 
w Pillnitz, w odwiedziny króla sa 
skiego, orszak zaś monarszy uda się 
w prost do Drezna, gdzie zaczeka na 
przyjazd Jego Ces. Mości.

Wiedeń, 10 sierpnia. Kilka
dzienników omawia dzisiaj działalność 
hr. Taaffego jako prezesa gabinetu.

FremdenUatt pisze:
Każdy, kto spokojnie ocenia rze

czy musi przyznać, iż hr. Taaffe za
pewnił trwałość Rządowi a to jedno 
powodzenie zasługuje na tern większe 
uznanie, iż nowa konstelacya euro
pejskiego porządku państwowego wy
maga bezwarunkowo takiej trwałości. 
Hr. Taaffe dopomógł konstytucyjnemi 
środkami do bezwarunkowego zwy
cięstwa zasadzie konieczności pań
stwowej. Pomimo wielkich wyma 
gań na potrzeby wojskowe, gospo
darstwo państwowe w ten sposób zo 
stało zabezpieczone i uporządkowane, 
iż nawet pesymiści muszą czuć się 
zadowolonymi i uspokojonymi. Rezul
taty te znajdują wyraz po części tak
że w stanowisku Monarchii a zaró
wno i w znalezieniu i utworzeniu 
przez hr. Taaffe potrzebnej a pewnej 
większości. Fremdenblatt podnosi po
stępy w dziedzinie kolei żelaznych, w 
przemyśle i t. d., przy czem hr. Taaf
fe także u niemieckiej opozycycyi 
znalazł skuteczne i patryotyczne po
parcie, które obu stronom poczytać 
należy za czyn trw ały i chwalebny. 
Skonstatować można wzmagające się 
uleganie wszystkich partyj pod ko
nieczność wymagań państw ow ych, 
jakkolwiek zaprzeczyć niepodobna ist
niejącego jeszcze rozdwojenia narodo
wego. Zasada, że narodowości po- 
winne same utorować pokój, nie w y
dała jeszcze żadnych powodzeń. Sło
wianie nie okazują tu gotowości, ale 
może i tu dopiero kiedyś silna dłoń 
zmuszona będzie uporne żywioły 
wprawić w ruch. Znajdują się partye, 
które za współdziałanie w parlam en
cie żądają zawsze natarczywiej po
chwały, wymagając uznania dla za
sad , które stoją nad stronnictwami, 
na co ministeryum pozwolić nie mo
że. W Czechach nie znaleziono je
szcze pośrednictwa, nie rzucono mo
stu i trzeba będzie może ręki silnej, 
ażeby go zbudowała.

Faktycznie Państwo jest dzisiaj 
siiniejszem, niż kiedykolwiek, pod 
względem finansowym i militarnym, 
a bezstronny dziejopis nie będzie 
mógł zamilczeć, iż w ostatnim dzie
siątku lat wszyscy pogodzili się za
równo z konsty tucyą, jak ligą poko
jową.

Extrablatt podnosi niezwykłe przy
mioty ducha i charakteru hr. Taaffego, 
przymioty, które umożliwiły mu u trzy
mać się tak długo u steru państwo
wego. Dziennik ten kładzie przede- 
wszystkiem nacisk na uznany nawet 
przez jego przeciwników nieskalany 
charakter, uczciwość pod względem 
program u rządowego, wreszcie na 
szczere intencye pojednawcze. Tych 
lat dziesięć nie minie z pewnością 
bez pozostawienia śladu u ścierają
cych się ze sobą ludów Austryi. 
Przychodzą one do przekonania, iż 
czas już podporządkować w interesie 
ogółu interesa stronnictw  kwestyom 
takim , jak potęga i dobro państw a i 
w ten sposób spełnić program  hr. 
Taaffego.

i

Wiedeń, 10 sierpnia. Muzeum 
przyrodniczo-historyczne otwarte zo
stało dzisiaj przez Najj Pana. P rzy 
było na uroczystość otwarcia kilkaset 
osób, dyplomacya zagraniczna zjawiła 
się prawie w komplecie. Najj. Pana 
w itała publiczność z zapałem. Mo
narcha przeszedł wszystkie w spaniałe 
sale, oglądając z wielkiem zajęciem 
nagromadzone przedmioty.

Wiedeń, 10 sierpnia. ( Tel.pryw .) 
Correspondance de VEst donosi: Roko
wania między K uryą a P ete rsbu r
giem ukończone. Papież zamianuje 
w najbliższym czasie biskupów dla 
osieroconych dyecezyj w Królestwie 
Polskiem.

Wiedeń, 10 sierpnia. Wiener Ztg. 
ogłasza szereg odznaczeń, w uznaniu 
zasług położonych około ułożenia 
zbiorów w przyrodniczo-historycznem 
Muzeum nadwornem, którego uroczy
ste otwarcie nastąpi dzisiaj.

Grac, 10 sierpnia. Przedwczoraj 
wysłano % Triffail do Celii osobnym 
pociągiem oddział wojska. Liczba are
sztowanych z powodu zbiegowiska 
wynosi ogółem 90; między tymi wiele 
kobiet, których aresztowanie mogło 
być dopełnione tylko z użyciem oręża. 
Namiestnik wyjechał do Triffail. Spo
kój zresztą nie został później zakłó
cony.

Praga, 10 sierpnia. Ceremonia 
pogrzebowa śp. generała  Philippo- 
yicha przedstawiała się imponująco. 
Cała załoga wystąpiła do pochodu. 
Bezpośrednio za trum ną s z l i : zastępca 
Najj. Pana, generał major Bolfrass, 
brat zmarłego feldmarszałek F ranc i
szek Philippovieh i Namiestnik. K ar
dynał, arcybiskup Schonborn, prowa
dził kondukt przez ulice, na których 
pozapalano płomienie w latarniach. 
Z wielu domów powiewały kiry ża
łobne.

T e m e sz w a r, io  sierpnia. Zmarł 
tutaj biskup Ronnaz.

B erlin, 10 sierpnia. Militar- 
wochenblalt zamieszcza w tonie nie
zmiernie gorącym napisany artykuł 
powitalny z okazyi zapowiedzianego 
przyjazdu Najj. Cesarza austryackiego. 
Armie niemiecka i pruska — powie
dziano tutaj — widzą w Dostojnym 
cesarza Niemiec Sprzymierzeńcu i 
najwyższym Wodzu, najlepszego i naj
wierniejszego swojego towarzysza bro
ni. To towarzystwo broni przetrwało 
w ciągu ostatnich lat 200 niejedną 
próbę. Gdziekolwiek wojsko cesarskie 
walczyło społem z brandenburskimi 
Prusakam i, tam  zawsze Sztandary ich 
prowadziły do zwycięstwa. Tak też 
powinno pozostać na zawsze! Jeżeli 
kiedykolwiek, prędzej lub później, przy
padnie armiom Austryi i Niemiec wy
ruszyć do wspólnej walki, niechaj s ta 

nie się to w duchu obopólnych h a se ł: 
Gott mit uns — Viribus unitis.

Belgrad, 10 sierpnia. Polit. Corr. 
donosi:

Nowomianowany c. k. poseł ge
nerał Thómmel złożył wczoraj po po
łudniu wizytę ministrowi spraw  za
granicznych Gruicowi.

Paryż, 10 sierpnia. Na pogrzeb 
Feliksa Pyst zgromadziło się dosyć 
publiczności. Na cmentarzu rozwinięto 
czerwone sztandary. Wygłoszono kilka 
mów, poczem odezwały się okrzyki : 
Niech żyje komuna i rewolucya so- 
cyalna! Do zajść groźniejszych nie 
przyszło.

Paryż, 10 sierpnia Minister 
Spuller odpowiadając na wTręczoną 
mu notę rządu greckiego w sprawie 
Krety oświadczył, iż wywołana po
wstaniem na Krecie kwestya, kryje 
w sobie wiele trudności, zbada ją  też 
z taką uwagą, na jaką istotnie zasłu
guje.

Ateny, 10 sierpnia. Agencya R a
msa donosi:

Słychać, iż zebrana w Cutzsu- 
maria junta rewolucyjna, zgodziła się 
na propozyeye generał-gubernatora co 
do mianowania komisarzy, którzyby 
rozpoczęli rokowania dla osiągnięcia 
porozumienia. Położenie mniej jest na- 
prężonem.

Telegrafowany kurs wiedeński.i _
W iedeń, 9 sierpnia ! 889, godzina 1 

ininut 45. Alp. Tow. górn. 75 80. Węg. akcye 
kredyt 319*50, Akeye anglo-austryackie 125 60, 
Akcye banku Union 226*50, Akeye kolei Ka
rola Ludwika 193'—, Akcye kolei północnej 
253 50, Akcye kolei południowej 119'—, Akcye 
kolei Alfold. —•—, Akcye kolei Elżbiety — •—, 
Akcye "kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 236' — , 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 186*50, 
Wiedeńskie losy 143*25, Akcye kolei Rudolfa 
— -, Akcye kolei Albrechta ——, Węgier
skie obligacye państw, w złocie —■ —, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne 104*75, Losy 
regulacyi Cisy — , Losy tureckie 31 40, 
4-proc. węgierska renta złota 100'—, Akcyi 
związkowego banku 109-60, Ak ye banku obro
towego —•— Akcye kolei państwowej 223'50. 
Rubel papierowy 1*23*35, Węgierskie losy 
94*85, Marka niemiecka —•—, Kolej Karola
Ludwika--*—, Akcye tytoniowe 10875, Akcye
banku dla krajów koronnych 233 25. Kolej 
Elbetal 218'25. Usposobienie osłabione.

| W iedeń, 9 sierpnia 1889, godzina 4 
•minut 15. Akcye kredytowe — * —, Anglo- 
austryackie —*—, Unionbank — *— Kolej,Ka
rola Ludwika — , Południowa , Ren
ta papierowa —*—, galicyjskie listy za
stawne — galicyjskie obligacye indemniza
cyjne —'—, galicyjski bank rustykalny —•—,
Losy z roku 1883 -------, Napoleondor —*—*—,
Rubel papierowy — •—. Usposobienie

W iedeń, 10 sierpnia 1889, godzina 10 
minut 40 Akcye kredytowe 305 65, Anglo- 
austryackie 125 40, Unionbank 226 25, Kolej 
Karola Ludwika 193' —, Południowa 118 50, 
Renta papierowa — 5-prc. galic. hipoteczne 
listy zastawne —*- , galic. obligacye indemni- 
zacyjne — , do — *—, 41/, prc. listy zasta
wne banku krajowego 98"—, 4ł/,-prc. pożycz
ka krajowa z roku 18S3 96 50, 4 prc wę
gierska renta złota 100 zł., Napoleondor 9-51*50 
Rubel papierowy —*—. Usposobienie słabe.

Telegram y zbożowe z dnia 9 sier
pnia 1889. Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilo 
—•— do —*— z ł , żyto —*— do —*— zł., 
jęczmień — do —• -  zł., kukurudza — 
do —*— zł., owies —' — do —' — zł., oko
wita per 10.000 litr procent 14*25 do 14*50 
złr. S z c z e c i nPszenica — * — zł., rzepak — * — 
zł., spirytus—* — do —*— zł., kukurudza — * — 
Kolonia — *— zł., rzepak — *— do — • — 
złr. za 100 kilogramów na jesień. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 8*71 do 8*73 złr. 
Be r l i n :  Pszenica żółta (na sierpień] 18875, 
do — *— zł. żyto — ■— zł. spirytus 37*10 zł. 
rzepakowy olej—*— zł. P a r y ż :  mąka na mi es 
bież. 53 80 olej rzepakowy —*— fr., spiry
tus — *— do —•— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam krecbpineot-’.

Pociągi kolejowe
(podła s^zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:
Z K rakow a ; o godz. 8 miu. 50 rano pociąg 

osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. po
ciąg kurjerski. o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy.

Z Czerniowlee: o godz. 6 min. 40 rano 
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po
ciąg pospieszny, o gudz. 11 min. 6 w 
nocy pociąg mięszany.

Z Podw ołoczysk : na dworzecz główny lwow
ski : o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł 
pociąg kuijerski, o godz. 7 wieczór 
pociąg mi^zany,

Z B e łż c a : o godz. 5 min. 53 poł, pociąg 
mięszany.

Z Podw ołoczysk: na dworzec Podzamcze 
o godz, 2 min. 38 w nocy pociąg mię
szany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg 
kurjerski o godz. 6 min, 22 wieczór po
ciąg mięszany.

Z Tarnopola i Brodów na Podzamcze pociąg 
mięszany o g. 10 wieczór (do 13 Jietop.)

Ze S try ja : o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg 
osobowy, o godz, 8 min. 26 rano pociąg 
osobowy, o godz, 3 min. 36 po poł. po
ciąg osobowj.

Odchodzą ze Lwowa;
Do Krakowa : o godz. 4 min. 20 rano po

ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano
pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór pociąg osobowy.

Do Czerniow lee : o godz, 9 min. 20 przed
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50
przed poł. pociąg mięszany i o godz. 10 
min. 8 w nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o 
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 po poł. po
ciąg kurjerski, i o godz. 10 m, 35 w
nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z dworca P odzam cze : 
o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południu 
pociąg kuryerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany.

Do Tarnopola i Brodów z Podzamcza pociąg 
mięszany o g. 7 rano (do 13 listopada.)

Do B ełżca : o godz. 7 min. 49 rano pociąg 
mięszany.

Do Zim nejw ody-Pcdna: o godz. 4 min. 4 
po poł. pociąg osobowy.

Do S try ja : o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
osobowy, o gedz. 10 minut 20 przed po
łudniem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 
45 wieczór pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya 
kolei państwo wy eli.

W y c i ą g
z rozkładu jazdy od lgc czerwca 1889.

Zegar lwowski 
Do Lwowa przychodzą:

Ze Suchy, Chyrowa. Husiatyna Stanisławowa, j 
Stryja pociąg osobowy o godz. 3 min 
36 po południu.

Z Pesztu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stry
ja, pociąg osobowy o godz. 8 min.* 26 z 
rana.

Z Pesztu, Ławocznego, Orlo, Stróż, Chyrowa, Hu
siatyna, Stanisławowa i Stryja pociąg oso
bowy o godz 12 min. 8 w nocy.

Odjazd ze Lwowa:
Do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa 

i Suchy pociąg osobowy o godzinie 10 
min 20 przed południem.

Do Pesztu, Ławocznego, Stryja, Stanisławowa, 
Husiatyna, Chyrowa, Stróż i Orlo pociąg 
osobowy o godzinie 5 m. 50 rano.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską 
wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca 
grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., 
ówierćrocznie (od 1 lipca do końca 
września) w miejscu 3 zł., pocztą 
i  z ł . ;  miesięcznie (od 1 do końca 
każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., 
p o c z tą  1 z ł. S5 p t

Prenumeratorowie półroczni, (któ • 
rzy p r e n u m e r u j ą  od igo l i p c a  
do końca g r u d n i a ) ,  otrzymują 
Przewodnik naukowy i literacki, doda
tek miesięczny do Gazety Lwow
skiej, b e z p ł a t n i e ;  ćwierćroczni zaś 
i miesięczni za d o p ła tą : pierw si 75 ct., 
drudzy 30 ct. Przewodnik, prenumero
wany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., 
półrocznie % złr,, ówierćrocznie 1 złr.
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Główne wygrane 200.000 zł. 
Ciągnienie już 15 sierpnia br.

Promesy na losy węg. premiowe
główna wygrana 150.000 zł. 

na całe losy po zł. 3.75, na pół losy zł. 2.50. 
Prom esy na

31 p ,  Losy Z a M n  Kredyt, mml anstr,
główna wygrana zł. 50.000 

po zł. 1.50 sprzedaje
AUGUST SCHELLEtfBERG
Dom bankowy i Kantor wymiany 

we Lwowie.
Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA" 
Prenumerata roczna we Lwowie zł. 1 ct. 70, 

na prowincyi zł. 1 ct. 80. 3563
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*®-----------------" " najczystsza
   woda m ineralna

SZCZAWA - A L K A L I C Z N A
najlepszy napój dyetetyezny i orzeźwia
jący , wypróbowany w słabościach żo
łądka, katarach kiszek, chorobach nerek 
i pęcherza. Polecany przez najznako
mitszych lekarzy jako środek szcze
gólnie pomocny przed rozpoczęciem 
kuracy: karlsbadzkiej i innych kuracyj 
kąpielowych, jak niemniej jako doda
tkowa kuracya po użyciu poprzednich 

jako dalszy ciąg. 673

Ostrzeżenie. E326

Oświadczam niniejezem, ie żadnych długów 
syna mego Bolesław a, już dawno wieloletniego, ani 
wekslowych, ani sklepowych, lub z jakiegobądź in
nego titu łu  pochodzących płació nie będę.

Lwów, 8 sierpnia 1889.
R obert Je fe rn , 

dyrektor Banku hipotecznego.

Czytelnicy nasi, wyjeżdżający na Wy
stawę powszechną do Paryża, zechcą nie
wątpliwie zwiedzić wielkie magazyny no
wości „AU PRINTEMPS", 64, Bouleyard, 
Haussmann, będące jedną z ciekawości Pa
ryża. Szczególniej jest zajmującą sala ma
chin, urządzenie jedyne w świecie.

Zmiana pomieszkania.
Wszech nauk lekarsaieh

Dr. Józef G racka
mieszka ooecnie ulica Pańska Nr. 13 i or

dynuje jak poprzednio od 3—5.

PRZYJECHALI DO LWOWA.
dnia 10 sierpnia 1889.

Hotel Zorza,
Pp. W. Barański z Doliny, M. hr. Le- 

dochowski z Rossyi, A. Podhorodenski z 
Rossyi, J. Barański z Łukawicy.

Hotel Angielski.
Pp. R Krzyżanowski z Rosyi, J. Sę 

kiewicz z Jasła, E Dudziński z Klicka, B. 
Sługoeki z Rozwadowa.

Hotel Europejski.
Pp. St. Ptaszycki z Rossyi. M. Toro- 

siewicz z Połtwy, J. Nahlik z Dobroszynt.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 9 sierpnia 1889.

I. A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. ^ 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Banku hip. galic. po 200 zł. wa. p. 
Banku red. gal. po 200 zł. w.

2 .  L ia t .  z a s t .  za 100 zł. 2.O
Banku hipotecznego 5 pr. w. a. 

u u b 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią o 

Banku kraj. 41/, pr. wa. los. 51 1 -
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. a1

b b b 4 pr. w. a.
b j, b 5pr. los. w 371. -0

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 411/.l. 2
.  .  b Ą  Pr- ,  ,  52 g
? v » 4 Pr- y » 56 £Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej H 
6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi 

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 2 1/, pr. wa. w likwidaeyi 

3 .  L i s ty  d ł u ż n e  za 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
4 .  O b lig i za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włośo. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po t> pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4*/« pr. wa.
5 . Losy miasta Krako ra

b n Stanisławowa 
6 .  H  n e t y .

Dukat h o le n d e r s k i ....................
Dukat cesarski .........................
Napoleondor ..............................
Półim peryał...................................
Kubel rossyjski srebrny . . .

b a papierowy . . .
100 marek niemieckich . . .

płaeą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et.
192 fcO 1H6 25 
235 25 238 50 
277 -  281 — 

216 —

100 - 101 —

103 _ _ 104 .

97 75 98 75
100 70 101 70
96 — 97 —

100 70 101 70
93 80 94 80
98 60 99 60
92 80 93 80

55 — 58 —

47 49 50

104 ___ 105 ___

100 50 101 50

104 106
96 50 97 5o
24 — 26 —

— — 38 —

5 64 5 74
5 66 5 76
9 50 9 60
9 72 9 82
1 36 1 48
1 228/ 1 *4%

58 25 59 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 8 sierpnia 1889.

I. Dług państwa, płacą
Jedne aty dług państwa w banknot.

m a j- l is to p a d ...................................  83.90 84.10
lu ty -s ie rp ie ń ..............................  84.— 84 20

Jednolity dług państwa w srebrze
styozeń-lipiec...................................  84.05 85.25
k w iee ień -pa idziern ik ....................  85.— 85-20

Losy z roku 1851 po 250 złr. m. k. 4 pr. 131.— 132.—
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 139-— 139.50
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 144.50 145 —
.  „ 1864 po 100 zł. . . . 173.80 174.40
„ „ 1864 po 5Ozł. . . . 173.80 174 40

Rentv Com. po 42 litr. austr. . . ------ —.—
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr.................................................... 1 5 1 .-  1 5 2 .-
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 99.75 99 95
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 109.90 110.10

2. Oblig acys indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ........................................  . 105.— 106.—
G a lic y i ................................................... 104.50 105.—
Niższej Austryi . . . . . . . .  109.50 110.50
Siedmiogrodu . . . . . . . .  104.80 105.20
W ę g ie r ................................................... 104.80 105.20

3, Akcye,

Banfe Anglo-aust. 200 zł. emit, zł. 120 125.75 126.— 
inst. kred. dla handlu po 160 zł. 305.— 305.60 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 550.— 560.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl.40pr. —•— —.—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —.—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr................................... —.— —.—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł . 908.— 910.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.—
lust. Tow. żeglugi par. dum po 500 zł. m. —,------- .—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.—
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2530.— 2540.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 193.50 194.—
Lwćw.-Ozsrn. kol. I po 200 zł. a. w. 236— 236 50

płacą żąd ają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 224 50 224 75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. ,19.— U 9 50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 190.— 191,—

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— —.— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4*/, pr. w

złocie w 50 1. .  ....................  100.80 101.40
b „ b premiowe po 3 pr. 109.25 109.75 

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr. 93.— —.—
b b b » b w 201.7 pr. 98.— 99 —
b n b » » w 361. 6 pr. 95.50 96.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . 96.30 97.—
b  b  b  b  P° 5 pr. . , 100.90 101.50
» ,»  ” » po 5 pr. w
37 latach zwrotne .........................  100.90 101.50

Banku kraj. 47, pr. wa. los. w 511/, 1. 98. — 98.50 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I em isy i.........................  100.25 —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. 100.30 100.75 
Banku aust. węg. 47, pr- . . .  101.75 102.25 
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . 101.— 102.— 

b Zakł. kr. ziem. po 57, pr. . . 103.— 103 75

5- Obiigacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr, aw. 102.— 102.70 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ei.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . 101.— 101.50
Kolej północna po 100 zł. xu. k. . . 100 30 100.80

- „ p o  100 zł. w. a. . . 102. — 102.50
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 47, pr..............................  100.50 101.—
dtto (Jarosław-Sokal) . 100.50 101— 

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
zł. 4pr. w srebrze z r. 1884 . . 82.20 82.70

z r. 1884 . . 90.— 90.40
z r. 1866 . . —.— ——
z r. 1872 . . — —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 100.50 101 25

£• L o s i i
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 184.— 184.50
Clarego po 40 zł. m. k........................ 59.— 61-—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. —.— 1 53 —
Kegleyicha po 10 z? m. k. „ . 3 6 — 38 —

płacą
24.75 
24 50 
59.50
61.75
18.75 
1210

żądają 
25.25 
25 —
60.50 
6225 
19.—
12.50

21 .—  

62.25 
64 —

22 . —
63.—
65.—
87.—

156.-
75.25
4 2 . -
58.—

. 119 70 119.80 
47.57.f0 47 62 50

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palii ego po 40 zł. m. k........................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.
„  » b . węg. „ po 5 zł. 
bundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a....................................
Salina po 40 zł. m. k...........................
St. Genois po 40 zł. m. k...................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . —.—

b b P» 50 zł. w. a. . .—
Yaldsteina po 20 zł. m. k. . . .  41.__
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . 57.—

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na, 100 zł. w. p. n. . . — .—
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . _.._
Frankfurt za 100 ma,rk. w. p. n. . —.__
Hamburg za 100 maik. w. p. n,
Londyn za 10 ft. szt. , . .
Paryż za 100 fr. . . . .  .

K u r s  s ł o t a .
Dukat cesarski men......................... 5.69.  5.71.____

„ pełnej wagi . . .  . 5.65!— r,!67*—
Korona .....................................................................
2° frankówka ..............................  9.51.50 9.'53.'—
Rossyjski półimperyał . . . 9.75.— .____
Talar z w ią z k o w y ......................... ....... . . ______
S r e b r o ................................... (  ’_‘__ _'__

Z lwowskiej Izby handlowej J  przem ysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński, 

dnia 9 sierpnia 1889 
Jednolity dług państwa w banknotach 

n n b w srebrze
Renta w z ło c ie ........................................
5 pr. austr. renta ma-eowa . . . .
Akcye banku austro węgier......................

» B kredytowego wiedeńskiego
Londyr ....................  ....................
Napoleondor . . . . .  . . . .
Dukat cesarski men.............................
100 marek niemieckich , . .

zł. ct.
83 80
85 05

109 90
99 65

908 —
306 ---
119 70

9 51—
5 68

58 477,

»  S E  X  S }  J W  M  H  K  « J  S B  “HĘ JD b  W B  W .

Wyroki prasowe.
31. 168. (5052)

Da8 f. f. 8anbe0geritf)t in $prag tjat 
ouf ęintrag ber f. f. ©taatsantoaltfdjaft mit 
ben Srfenntnifffn bom 7., 28. unb 80. 3uni, 
3., 6. unb 8. 3uli 1889, 3 3  18749, 15394, i 
15478, 15574, 15910, 15911 unb 16076, bif 
SBeiterbfrbrfitung ber 9ir. 153 ber 
„Narodni Listy" (3Jtorgfn8au8gahe) bom 4. 
3uni 1889 loegen ber fcrtifel: „ Poddaj -
nost vzala svou odplatu“ unb „Polieie za- 
poyedela tedy . . * nad) § 300 ©t ©.;
ber Sir. 172 berfelben 3eitfd)rift (9tad)mittag8- 
auflgabe) bom 24. 3uni 1889 ioegen be® 8lr* 
tittld „Schuzeyolitelu okresu vinohradskeho“ 
nad) ben §§ 63 unb 65 a <St. ber 9?r. 
24 (51) ber nNoyy Vek syobody“
bom 27.3uni 1889 megen beS 6lrtifel8 „V dobe 
stavek“ nad) § 63 ©t. ©. unb loegen be8 
SlrtifelS „Ze seyernich Cech“ nad) ben §§ 
488, 491 unb 493 ©t. ©. unb Slrt. V befl 
©ef. bom 17. I)ecember 1862, 9t@33I. 8 ex 
1863; ber Sir. 145 ber 3fitfd)rift „Cecha bom 
27. 3 “ni 1889 loegen be8( ®rtitel8 „Pratele 
a svudcove naseho rolnictya" nad) ben §§ 
63, 122 a unb 303 ©t. ©.; ber Sir. 27 ber 
3eitfd)rift „Humoristicke Listy“ bom 5. 3uTi 
1889 ioegen beS SlrtifelS beginnenb „Ve yoj- 
ste bude se nyni“ nad) ben §§ 487, 491 unb 
494 ©t. ©. unb Slrt. V be8 ®efe($e8 bom 17. 
©ecember 1862, Si@i8L 8 ex 1863, ferner 
ber bilbtidjrn 2)arfteHung be8 im Sette liegen- 
ben beriounbeten ^iittenarbeiterS 3 ofe))I) <£>o[e= 
cef nad) § 305 ©t. ©., enblid) bed in ber 
$rudferei bon Dr. J. B. Pichl a spoi. gebrucf= 
ten spiaeateS „Ceehoye! Volicoye smysleni 
autisemitskeho“ nad) § 302 @t. ©. berboten.

S)a8 f. f. &anbe8gerid)t in SBrunn 
auf fcntrag ber f. f. ©taat8anioaltfd)aft mit 
bem drfenntnijfe bom 12.3uli 1889, 3 .10514, 
bie gBeiterberbreitung ber Sir. 23 oer in 8a 
©rangę in Sega8 (Siorbamerifa) erfdjeinenben 
3eitfd)rift „Svoboda“ bom 20. 3uni 1889 
nad) § 302 ©t. ©. berboten,

2)a§ t. f. Sanbedgerit^t in 3 « ^  auf

Slntrag ber f. f. ©taat8antoaltfd)aft mit bem j 
©rfenntniffe bom 24. 3nni 1889, 3- SB96,. 
bie .SBeiterberbreitung ber Sir. 169 ber in 
Scnebig erfdjeinenben „La Venezia“
bora 19. 3uni 1889 nad) ben §§ 58 c unb 
65 a ©t. ©. berboten.

Licytacye.
L. 100 (5349 2 - 3 )

Dnia 17 września i 22 października 
1889 o 10 rano, odbędzie się publiczna 
sprzedaż połowy realności wyk. hip. 80, 
ks. gr. gm. Gosprzydowa, Wojciecha Wrony 
własnej, na 235 złr. oszacowanej, oraz real 
ności wyk. hip. 141 księgi grunt, gminy 
Gosprzydowa objętej, Abnscha i Genendli 
Kapholzów własnej, na 100 złr. oszacowa
nej, celem zaspokojenia pretensyi Tow. zal. 
w Brzesku w kwocie 98 złr. z pn.

Cena wywołania tych realności sta
nowi cena szacunkowa.

Wadyum stanowi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny 
i warunki licytacyjne, przeglądnąć można 
w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest c. k. notaryusz, Antoni Kurbata, 
w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy
Brzesko, 30 marca 1889.

L. 4601 (1972 2 - 3 )
C. k, Sąd powiatowy w Podhajcach 

ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie nie
spłaconej pretensyi c. k. uprz. galic. Za
kładu kredyt, ziemsk. w Krakowie t. j. 5 
rat po 100 złr. z pn. z pożyczki pochodzą
cych, odbędzfe się w sądzie tutejszym egze
kucyjna sprzedaż realności pod lk. 125 
w Podhajcach położonej, wyk. hip. Dom 
Tom. 1 pag. 213 u, 7 haer. i Tum. II pag. 
1048 n. 8 haer,, dłużników Gedalego i Gha
ny Besenów własnej, w drodze publicznej 
licytacyi w dniach 23 września i 24 paź
dziernika 1889, każdym razem o godz. 10 
przed południem, w zabudowaniu sądu tu
tejszego.

Cenę wywołania stanowi wartość po
wyższej realności przy udzielenia pożyczki 
przyjęta, w kwocie 4400 złr. i realność ta 
na pierwszym terminie tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej, na drugim zaś nawet 
poniżej tej ceny, najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną zostanie. 1

Wadyum wynosi 440 złr,
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół opisania przynależno
ści, przejrzeć można w tusądowej registra
turze.

Dla niewiadomych wierzycieli, któ- 
rzyby możliwie po dniu 8 trześnia 1888, 
jako dniu wystawienia wyciągu hipoteczne
go do hipoteki weszli i fflch wszystkich, 
któryinby uchwała niniejsza, doręczoną być 
nie mogra, us'anowiono łuratora Michała 
Borowskiego z Pohhajec.

Podhajce, 7 maja TJ89.

L. 4453 (5331 2~ 3)
C k. Sąd powiatowy miejsko-delego 

wacy w Nowym Sączu zawiadamia, źe ce
lem zaspokojenia sumy 51 złr. 81 ct. z pn., 
odbędzie się w tymżę sądzie licytacyjna 
publiczna sprzedaż  tiała hipot. whl. 43, 
gminy WiU.rowice objętego, d łużnika  Woj
ciecha Sikory własnego, w dniu 13 wrze
śnia i 15 października 1889 każdym razem 
o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 8 złr. 95 ct. aw. 
Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco

wania sprzedać się mającepo ciała hipot , 
tudzież reszta tyarunków licytacyjnych, 
mogą być w registraturze sądowej przej- 
rzaue.

Nowy Sącz, dnia -30 czerwca 1889.

H. 7413 (5157 2 - 3 )
IJ(. k UHą-h nem. rop. G. II. 

ko Arok^  po3i)Hc8e, itr n-kou 3acn0K06H/W 
KKOTH 79 3AP 25 Bp. CTi npN., Hó pliTk
OEL|J. pOAkHHSet KptANT. 3aK6A,CHVa Ą i\ A 
TaA. H KSK , .'.HUHTAIDIO pfAAkNOCTH BkIK 
HfiOT. H 96, , p. k a t. KAfnapoBTi oknatoh ,
A O  AHACkl U rN H IJJKH  A a > K 'k  HAAf>KAl|IOH,

HA ĄfHk Bfp(CHA 1889 o rOAHH^ 10 
Paho K"k BWgb 3. SA^kuiHoro G 8aó- 

bkiKi.hhha 2938 3Ap.
HAAlHJ/UTk 146 3Ap. 90 Kp.

H a 3 TtpMHHdk pfAAkHocTk t a a  npo-
AAIIOIO K^Af 3A HAH H HH3IIJ6

KAH3UJIH OyCAOBIA H BIITaYti. TAK, 
nfptra a h S t h  /,v o ;a h a  R"k t8c8a- ptrHCTpA- 
TSp^.

K8pATOpOAVk K'bpHTf AfH 6CTk A \K. 
Ap nA3A'iepA

Abókti, 30 HtpKHA 1889.

L. 4226 (4546 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach 

odnośnie do swego edyktu z dnia Igo paź
dziernika 1886 1. 5269 w nr. 9. 10 i 11 
urzędowej Gazety lwowskiej z roku 1887 
zapublikowanego wiadomo czyni, że dnia 19 
września 1889 o godz. 10 z rana odbędzie 
się egzekucyjna licytacyjna sprzedaż real
ności w Zręczycach położonej lwh. 82 gm. 
Zręczyce objętej Tomasza Kaczmarczyka 
własnej na pokrycie wierzytelności powia
towej kasy Oszczędności w Wieliczce w 
kwotach 36 zł. 72 ct. i t. d. z pn., po<l 
ułatwiającemi warunkami w tuts. registra
turze przejrzeć się mogącemi.

C k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 25 marca 1889.

L. 3646 (4547 i _ 3)
Dnia 20 września i dnia 25 paździer

nika 1889 każdym razem o godzinie lOra- 
no odbędzie s;ę w tutejszym Sądzie egze
kucyjna publiczna licytacya 1/2 realności n. 
62 lwh.62 w Dobczycach położonej i 1/2 real
ności lwh. 758 objętej Józefa Walasa wła
snej na pokrycie pretensyi Kasy Oszczędno
ści w Bochni w kwocie 120 zł. wa. zpn.

Cena wywołania wynosi codo 1/2 real
ności lwh 62 kwotę 200 zł., zaś wadyum
20 zł., zaś co do 1/2 realności lwh. 758
kwotę 129 zł., zaś wadyum 13 zł.

Resztę warunków można przejrzeć w 
tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
miejscowy c. k. Notaryusz p. Br. Rogalski 
ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy 
Dobczyce, 10 lutego 1889.
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L. 1615 (4836 8- 8)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśnieki prze
prowadzi dnia 18 września i dnia 16 paź
dziernika 1889 o godzinie 10 rano licyta
cyę realności lwh. 148 Feliksa i Katarzyny 
Balickich i realności lwh. 65 Michała i Mał
gorzaty Balickich w Trzcianie na zaspoko
jenie pretensyi Towarzystwa Zaliczkowego 
w Limanowy 139 zł. z pn.

Cena wywołania 959 zł.
Wadyum 96 zł.
Wiśnicz, BO maja 1889.

80 ct.

L. 2010 (4871 8—3)
C. k. Sąd powiatowy Wiśnicki prze

prowadzi dnia 18 września i dnia 16 pa
ździernika 1889 każdym razem o 10 rano 
licytacyę realności 1. w. h. 24 w Olchawie, 
Józefa Górki na zaspokojenie pretensyi ga
licyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie 300 zł.

Cena wywołania 865 zł.
Wadyum 86 zł.
Wiśnicz, 30 maja 1889.

L. 3251 (5153 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi w dniach 18 września i 16 paź
dziernika 1889 o godz. 10 rano przymuso
wą sprzedaż licytacyjną realności lwh. 149 
ks. gr. Lipnica dolna Mikołaja i Maryi Jo 
dłowskich własnej na zaspokojenie wierzy
telności galicyjskiego Zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie wynoszącej 10 rat 
po 15 zł. i resztą kapitału 151 zł. 5 et wa. 
z przynal.

Cena wywołania stanowi 3.000 zł. 
Wadyum 300 zł.
Wiśnicz, 15 czerwca 1889.

L. 2952 (5152 3 -3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi w dniach 18 września i 16 paź
dziernika 1889 o godz. 10 rano przymuso
wą sprzedaż przez publiczną licytacyę real
ności lwh. 12 w Kępanowie, Jana i Anny 
Góralów w jednej a Jakóba, Maryanny i 
Katarzyny Petków w drugiej połowie wła
snej na zaspokojenie należytośei galic. Za
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 
204 zł. 41 ct. z pn.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Wiśnicz, 15 czerwca 1889.i-

L. 3034 (4837 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi w dniach 18 września i 16 paź
dziernika 1889 o godz. 10 rano przymuso
wą sprzedaż licytacyjna realności lwh. 21 
ks. gr. Kierlikówka, Jana i Maryi Burdelów 
własnej na zaspokojenie wierzytelności c. k. 
uprzyw. galic. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi w ilości 23 rat po 
12 zł. i jednej 12 zł. 16 ct. z pn.

Cena wywołania stanowi 350 zł. 
Wadyum 35 zł.
Wiśnicz, 15 czerwca 1889.

L. 7412 (5299 3—3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 

rąno w dwóch terminach 29 sierpnia 1889 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24go 
października 1889 nawet poniżej takowej, 
licytacya realności 1 15 według wyk. hip. 
140 i połowy 141 gminy Uherce niezabi- 
towskie Ołeksy, Onufrego i Hryńka Hapa- 
czyłów własnej, na rzecz Zakładu kredyt, 
włościańskiego w likwidacyi pto 18 rat po 
12 zł. z pn.

Cena wywołania 164 zł. 50 ct.
Wadyum 16 zł. 45 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem c. k. notaryusza Adolfa 
Henze w Gródku.

Gródek, 12 września 1888.

L. 8818 (5302 3 - 3 )
W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym 

odbędzie się na prośbę Mosesa Kliigera ce
lem zaspokojenia wierzytelności 23 zł. pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. k. 365 w 
Synowudzku wyżnym położonej ciała tabu
larnego niestanowią^ej JurkaTarochomy wła
snej w dwóch terminach dnia 10 września 
i 15 października 1889 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem pod warun 
kami:

Cena wywołania stanowi 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Na pierwszym terminie realność tyl

ko za lub wyżej ceny szacunkowej, na dru
gim terminie także i niżej takowej najwię
cej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Skole, 8 marca 1889.

gminy dłużnika Tymoteusza Mysio wel My- 
sko własnej, na zaspokojenie pretensyi Sto
warzyszenia zaliczkowego w Krakowcu w 
kwocie 100 zł. dnia 5 września i dnia 31. 
października 1889 każdym razem o godzi
nie 10 rano, a to na pierwszym terminie 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 122 zł., 
na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 12 zł. 20 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny, akt oszacowania można w 
tusądowej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którymby rezolucya licytacyjna przed ter
minem z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po wy
daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
19 lutego 1889 do tabuli weszli, kuratorem 
p. Feliksa Wolczaka i tychże wierzycieli o 
rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu 
dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.

Krakowiec, dnia 28 maja 1889.

dłużniczki Etli Lebzelter zaintabulowanej pretensyi banku włościańskiego w sumie 
na rzecz Kasy Oszczędności Stanisławo- i 14 rat po 12 zł. wa. z pn. 
wskiej celem zaskojenia sumy 120 zł. zpn. i Cena wywołania 500 zł.

Cena wywołania stanowić będzie kwoty I Wadyum 50 zł.
200 zł. 200 zł. 450 zł. j Bliższe wąrunki w registraturze.

Sumy te na pierwszym terminie po-j  Kurator wierzycieli miejscowy nota-
wyżej ceny wywołania lub za takową, na 1 ryusz p. Morwitz. 
drugim i poniżej ceny wywołania każda z ! Ustrzyki, dnia 17 czerwca 1889. 
osobna sprzedane będą.

Wadyum wynosi lOprc.
Kuratorem ustanowiony pan Alfred i 

Orski.
C. k. bąd powiatowy. 

Tłumacz, dnia 22 maja 1889,
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L. 2547 (5315 3—3)
W utejszym Sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniu 29 sierpnia po
wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 25go 
września 1889 nawet poniżej takowej licy
tacya realności 1. 69/13 w Wołosatem po
łożonej Augusta Br. Kiinsberga własnej na 
rzecz Abrahama Liebera pto 329 zł. z pn.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt opisania i osza

cowania wolno przejrzeć w tusądowej regi- 
3traturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem 
p. Piotra Kurysia c. k. notaryusza w Luto- 
wiskach.

Lutowiska, dnia 28 czerwca 1889.

L. 8821 (5332 2 - 3)
Dnia 22 sierpnia i 25 września 1889 

| o godzinie 10 rano odbędzie się w tutej- 
| szym Sądzie przymusowa publiczna sprze

daż 1/4 części realności w Wykotach poło-
_________  żonej wyk. hip. 1. 71 gm. kat. Wykoty ob-

B- 3096 (4838 3—3) ’ jętej w sprawię Mojżesza Ladena przeciw
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze - ; Michałowi Kowalowi pto 66 zł. w. a. z pn. 

prowadzi w dniach 18 września i 16 paź-] Cena szacunkowa wywołania wynosi 
dziernika 1889 o godz. 10 rano przymusową 174 zł. wa. 
licytacyę realności lwh. 50 ks. grt. Chro-1 Wadyum 17 zł. 20 ct.
nów, Maryanny Anikoferowej własnej na . Przy pierwszym terminie realność tyl-
zaspokojenie pretensyi 1500 zł. gal. Zakła- ko za lub wyżej ceny wywołania, przy dru- 

„ u.- _  r̂ _„ i - g jm nawe|; poniżej takowej sprzedaną bę
dzie.

du kredytowego ziemskiego w Krakowie. 
Cena wywołania 3150 zł.
Wadyum 315 zł.
Wiśnicz, 15 czerwca 1889.

L. 3847 (4911 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o- 

głasza, że przeprowadzi przymusową publi
czną sprzedaż realności Ik. 51 w Załano-

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy m. del. 
Sambor, 30 czerwca 1889.

1962 (5338 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach 

wie, wedle wyk. hip. nr. 89 w jednej czwar j ogłasza, że przeprowadzi o godzinie 10 ra-
/irrnó/aj Q9. w  ^  ^  ̂w  .♦ i nnn_________ _ !_•tej części, 92 w połowie i 93 w całości tej-1 no w dniu 23 sierpnia 1889 powyżej ceny 

że gminy, dłużnika SenkaFedczyszyna wła- szacunkowej, zaś an.a 27go września 1889
nawet poniżej takowej, licytacyę realności 
wyk. hip. 1. 222 i połowy realności wyk. 
hip. 1. 224 gminy kat. Jaktorów objętych, 
Antoniego Rybaka własnej, na rzecz Sala
mona Katza pto 43 zł. 43 ct. z pn.

Cena wywołania 160 zł. i 385 zł.
Wadyum 16 zł., względnie 38 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutej
szo sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem p. Szymona Czestyńskiego.

Gliniany, dnia 23 marca 1889.

L. 3236 (5168 3 - 3 )
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano dnia 22 sierpnia 1889 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 19 września 18S9 na
wet poniżej takowej, licytacya realności 1. 
540 Michała i Iwana Gałuszków, względnie 
spadkobierców tego ostatniego własnej, na 
rzecz Zakładu kredyt, włościańskiego w li
kwidacyi pto 140 zł. 64 ct. z pn.

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Resztę warunków, akt opisania i wy

ciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re- 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustano
wionym kurator Aleksander Tomaszewski w 
Gródku.

Gródek, dnia 7 maja 1889.

737 " “ ~ (5300 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po- 
do publicznej wiadomości, że w tymże 
ie odbędzie się przymusowa publiczna 
sdaż realności w Lubieniach położonej, 
e wykazu hipotecznego nr. 115 tejże

„Gaset* IłW@wsk»* Sfo. 183

L. 3314 (5205 3—3'
C. k. Sąd powiatowy w Myśleniaaeh 

ogłasza, iż w drv|u 19 września 1889 o go 
dzinie 10 przed południem odbędzie się w 
tutejszym gmachu sądowym dobrowolna pu
bliczna sprzedaż realności w Dolnej wsi, 
objęta księgą gruntow^ gminy Dolnej wsi 
lwh. 12 składająca ?ię z domu mieszkalnego 
o 3 izbach, wozowni, stajni i szopy zbudo
wanych na pare. kap. ]. k. 24 22 budowlanej, 
za której właściciela dotąd gmina miasta 
Myślenice w karcie g  p0z. 3 haer. jest 
intabulowaną.

Cenę wywołania ustanawia się na kwo
tę 1500 zł. w. a.

Wadyum wynosi na zabezpieczenie ści
słego wypełnienia wszys^ich warunków li
cytacyi kwotę 300 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w regisfcratu*.ze sądowej.

Myślenice, dnia 2 ljpca 1889.

snej, na zaspokojenie wierzytelności Zakła
du kredyt, włość, w iikwidaeyi, a to 12 rat 
po 9 zł. 75 ct. i resztującego kapitału 116 
zł. 3 e t , dnia 19 września 1889 i dnia 31 
października 1889 o godz. 10 rano, i na 
pierwszym terminie za lub wyżej ceny sza
cunkowej 308 zł. 20 ct., na drugim zaś i 
poniżej takowej.

Wadyum wynosi 30 zł. 30 ct.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

i akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli u- 

stanowiony Kazimierz Abgarowicz w Ro
hatynie.

Rohatyn dnia 12 kwietnia 1889. L. 1961 (3339 2—3)
  C. k. Sąd powiatowy w Glinianach

(L. 3712 (5214 3—3) ] ogłasza, że przeprowadzi o godzinie lOtej
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach j rano w dniu 23 sierpnia 1889 powyżej ce- 

podaje do wiadomości, iż w tymże Sądzie ; ny szacunkowej, zaś dnia 27 września 1889 
odbędzie się dnia 19 września 1889 i dnia nawet poniżej takowej, licytacyę realności 
24 października 1889, każdym razem o go- j wyk. hip. 1. 179 gminy katastralnej Ha- 
dzinie 10 przed południem w sprawie egze- ] naczów Kaspra Rcmbisza własnej, ne rzecz 
kucyjnej dr. Stanisława Łazarskiego prze- ■ Salamona Katza pto 86 zł z pn. 
ciw Antoniemu Eylardi o zapłacenie sumy ] Cena wywołania 700 zł.
2743 zł. w. a. zpn. egzekucyjna sprzedaż ] Wadyum 70 zł.
przez publiczną licytacyę połowy realności j Resztę warunków, akt oszacowania i
pod 1. 205 w Wadowicach położonej egze- ; wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutej- 
kuta Antoniego Eylardi własnej lwh. 302 szosądowej registraturze. 
ks. gr. gm. kat. Wadowice objętej. : Dla wierzycieli hipotecznych ustano-

Cena szacunkowa tej połowy realności wiono kuratorem p. Szymona Czestyńskiego. 
wynosi 10.949 zł., a wadyum licytacyjne , Gliniany, dnia 27 marca 1889.
1095 zł. w. a. j_______________ ________

Warunki licytacyjne, wyciąg hipote- ’ L. 4061 (5342 2—3)
czny i akt oszacowania przejrzeć można w j  C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach 
tutejszo-sądowej registraturze. ogłasza, że dnia 28 sierpnia 1889 i 25go

Wadowice, dnia 6 lipca 1889. września 1889 zawsze o godzinie 10 rano,
  . odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności

’ pod nd. 75 w Ustyanowej położonej, we-
L. 3848 (5127 1—3) dle wykazu hipotecznego 1. 49 dłużnej ma-

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogła- sy spadkowej Dańka Barszowskiego własnej 
sza, że przeprowadzi przymusową publiczną na pokrycie pretensyi galic. zakłalu wło- 
sprzedaż realności wedle wyk. hip. nr. 172 śeiańskiego w likwidacyi w kwocie 26 rat 
i 173 gminy Pomonięta dłużników Jaeia i po 6 zł. wa. z pn.
Procia Maadronów własnych, na zaspokoję- ; Cena wywołania 225 zł. 
nie wierzytelności Zakładu kredytowego ' Wadyum 22 zł. 50 ct. 
włościańskiego w likwidacyi, a to 16 rat a j Kuratorem wierzycieli p. Karol Mor- 
12 zł. i jednej pr. 12 zł. 16 ct. dnia 19go witz, notaryusz miejscowy, 
września i 31 października 1889 o godz. 10 . Ustrzyki, 30 czerwca 1889.
rano na pierwszym terminie za lub wyżej \ _________
ceny szacunkowej 762 zł. 10 ct.

Wadyum wynosi 76 zł. 20 ct. i L. 10204 (5328 2—3)
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny, • C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie

akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie. ] podaje do publicznej wiadomości, że celem
Kuratorem nieznanych wierzycieli usta ] zaspokojenia wierzytelności Józefa Łaza--

nowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie. ] skiego syna w kwocie 900 złr. aw. z nale- 
Rohatyn, dnia 12 kwietnia 1889. ] żytościami dodatkowemi, dozwoloną została

_________  j sprzedaż licytacyjna realności pod nk. 57
L. 5631 (5050 1—3) w Tarnowie na Grabówce położonej, lwh.

C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie 195, ks. gr. gm. kat. Grabówka objętej, 
ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości j dłużniczki Katarzyny z Biedów Łazarskiej 
Jana Bąby z Płazy w kwocie 5 zł. z pn., własnej
odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 
19 września i 24 października 1889 o go-

Sprzedaz odbędzie ‘się przez licytacyę 
publiczną w ck. sądzie obwodowym w Tar-

dzinie 10 rano egzekucyjna licytacya poło- ] nowie w dwóch terminach, a mianowicie 
wy realności 1. kons. 185 w Płazie Rozalii w dniu 11 wrześaia i 9 października 1889

L. 3379 (4716 3—3)
W dniach 19 wrześpja 1339 i 23 pa

ździernika 1889 o 10 godzinie przed połu
dniem odbędzie się w Sąd%ie egzekucyjna 
publiczna sprzedaż sumy 20O zł., 200 zł. 
w stanie biernym realności wykazem hipo
tecznym 1. 719 gminy katastr. ,jnej Nśżniów 
objętej do Mendla Lebzeltera należącej na 
rzecz dłużnika Schmerla Lebae]tera zain- 
tabulowanych, tudzież sumy 450 zł. w sta
nie biernym powyższej realności na rzecz

$ 11 sierpnia 1189.

1. Kozikorej 2. Kolczykowej własnej.
Cena wywołania 297 zł. 50 ct.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w Registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

niewiadomych jest adw. dr. Kremer w Chrza
nów ie.

Chrzanów, 4 maja 1889.

każdym razem o godz. 10 przed poł.
Cenę wywołania stanowić będzie war

tość szacunkowa w ilości 2552 złr. 19 ct. 
a. w., poniżej której realność ta na pierw
szym terminie sprzedaną nie będzie.

Na drugim terminie sprzedaną zosta- 
I nie za jakąkolwiekbądź cenę, najwyżej ofia- 
I rowaną.
| Wadyum przy licytacyi złożyć się ma-

T 00917 --------------- /co ,o « o ! ^ ce’ wynosi 255 z*r- 22 ct- aw.
n i a j ■ (5343 2 —8) : Resztę warunków, tudzież wyciąg hipo-
0 . k. bąd powiatowy w Ustrzykach 1 teczny i akt szacunkowy, przejrzeć można

podaje do madomosej, że dnia 21 sierpnia w registraturze tutejszego c. k. sadu obwo- 
1889 i dnia 18 września 1889 zawsze o go- [ dowego.
dżinie 10 rano przeprowadzi egzekucyjną 
sprzedaż realności pod nk. 8 w Rabem po
łożonej wedle wykazu hip. 1. 65 Seńka i 
Stefana Żukowskiego własnej na pokrycie:

Tarnów, dnia 25 lipca 1889.



L. 366;) (5367 1—3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Ko

pia Mayera w kwocie 180 zł, w. a. z pn,, 
przeprowadzoną zostanie w tutejszym Są
dzie w dniach 22 sierpnia 1889 i 23 wrze
śnia 1889 o godzinie 10 rano przymusowa 
publiczna sprzedaż gospodarstwa włościań
skiego pod 1. d. 60 wyk. hip. 1. 71 gminy 
Żabokruki objętego, dłużników Michała, An
ny i Tekli Fostyków własnego z tem, że ce
nę wywołania stanowi cena szacunkowa 768 
zł. wa., poręczne 77 zł. i że gospodarstwo 
powyższe na pierwszym terminie tylko za 
lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej 
ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil 
Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 30 maja 1888.

L. 11 (5366 1 - 3 )
Celem ściągnięcia wierzytelności c. k. 

uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi w kwocie 288 
zł. w. a. z pn., przeprowadzoną zostanie w 
tutejszym Sądzie w dniach 22 sierpnia i 23 
września 1889 o godzinie lOtej rano przy
musowa publiczna sprzedaż (realności) pod 
ld. 13 wyk. hip. 1. 56 gminy Pietniczany 
Miihlbach objętej dłużnika Adama Rąutha 
własnej z tem, że cenę wywołania stano
wi kwota 1200 zł., poręczne 120 zł. i że 
realność powyższa na pierwszym terminie 
tylko za lub wyżej, zaś na drugim termi
nie i niżej ceny wywołania sprzedaną zo
stanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil 
Waydowski notaryusz w Bóbrce.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 31 marca 1889.

L. 2742 (5388 1—3)
Zabieński c. k. Sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości To
warzystwa Zaliczkowego w Dąbrowie w kwo
cie 67 zł. z pn., odbędzie się w tut. Sądzie 
w dniach 7 sierpnia i 4 września 1889 ka
żdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyj
na licytacya realności whl. 12 ks. gr. gm. 
kat. Bieniaszowice objętej na imię Apolonii 
Koziarzyny zapisanej.

Cena wywołania 1514 zł. 90 ct. w. a.
Wadyum 151 zł. 50 ct.
Resztę warinków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Żabno, 17 czerwca 1889.

L. 2687 (5387 1—3)
Zabieński c. k. Sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości Izra
ela Manheimera w kwocie 60 zł. z pn., 
odbędzie się w t. Sądziejw dniach 7 sierpnia 
i 11 września 1889 każdym razem o godzi
nie 10 rano, egzekucyjna licytacya 1/6 czę
ści realności whl. 74 ks. gr. gminy Żabno, 
Zakirchale i Targowisko objętej na Fran
ciszka Lechowicza zapisanej.

Cena wywołania 229 zł. 50 ct.
Wadyum 23 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Żabno, 17 czerwca 1889.

L. 2932 (5389 1 - 3 )
Zabnieński c. k. Sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości dr, 
Wojciecha Busia w kwocie 30 zł. z pn. od
będzie się w tut. Sądzie w dniach 7 sier
pnia i 11 września 1889 każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya po
łowy realności ks. gr. 183 gminy kat. Ża
bno na imie dłużnika Jana Kobylańskiego 
zapisanej.

Cena wywołania 312 zł. 50 ct.
Wadyum 31 zł. 25 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Żabno, 16 czerwca 1889.

L. 3764 (5128 1—3)
C. Sąd powiatowy w Rohatynie ogła

sza, że przeprowadzi przymusową pnbliczną 
sprzedaż realności 1. 72 w Podkamieniu we
dle wyk. hip. nr. 60 tejże gminy dłużni
ka Szmila Panzera własnej na zaspokojenie 
wierzytelności Zakładu kredyt, włość, w li- 
kwida. we Lwowie a to 15 rat po 9 zł. i 
reszty kapitału 89 zł. 92 ct. w. a. z pn., 
dnia 19 września i 31 października 1889 
o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za 
lub wyżej ceny szacunkowej 600 zł. w. a 
w drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 60 zł.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny, 

akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli usta

nowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.
Rohatyn, dnia 6 kwietnia 1889.

L. 3091 (4^67 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia należyto
ści w kwocie 60 zł z pn. przymusową sprze
daż realności Iwh. 47 gm. kat. Krakuszo- 
wic objętej a Stanisława Zawadzkiego wła
snej na rzecz kasy oszczędności w Bochni

w dwóch terminach licytacyjnych dnia 19 
września i dnia 21 paźbziernika 1889 ka
żdym razem o godz. 10 rano w biurze są- 
dowem.

Cena wywołania tej realności wynosi 
160 zł

Wadyum zaś 16 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w Sądzie 
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiono kuratorem ad actum p. Teofila Gat- 
tego c. k. notaryusza w Niepołomicach. 

Niepołomice, dnia 4 czerwca 1889.

L. 9681 (5020 1—4)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje 

do wiadomości, że na zaspokojenie wierzy* 
telności Tarnowskiej kasy oszczędności przy
znanej w sumie 87 złr. wa. z należytościa- 
mi dodatkowymi, rozpisaną została dozwo
lona już tut. sąd. uchwałą z dnia 8 grudnia 
1888 1. 18806, sprzedaż egzekucyjna 1/3 
części realności pod lk. 240 w Tarnowie 
na Zawału położonej, do dłużnej masy spa
dkowej Leiby Zweiera należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach, a irianowicie w dniu 20 września 
i 25 października 1889 każdym razem o 10 
godz. przed poł.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 109 złr. 33 ct., poniżej 
której w terminie pierwszym realność sprze
daną nie będzie-

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy łicytacyi złożyć się ma
jące wynosi 10 złr.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy, przejrzeć można w regi
straturze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 11 lipca 1889.

„Gazety Lwowskiej" ogłoszonego, czyni się 
wiadomem, że konkurs celem obsadzenia 
czternastu nowo kreowanych posad adjunk- 
tów sądowych przy Sądach powiatowych w 
Szczercu, Podhajcach, Drohobyczu, Stryju, 
Skolem, Komarnie, Buczaczu, Delatynie, 
Monasterzyskach, Nadwornie, Czortkowie, 
Husiatynie, Skałacie i Kamionce strumiło- 
wej z dniem 31 sierpnia 1889 upływa.

Lwów, 3 sierpnia 1889.

ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku 
ugody w myśl §. 68 ust. konku-sowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w „Gazecie 
Lwowskiej".

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 5 sierpnia 1889,

L. 5460 (5049 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie 

ogłasza, iż celem zniesienia spólności po
siadłości pod 1. kons. 19 w Pogorzycaeh 
odbędzie się w tut. gmachu sądowym w 
dniach 19 września i 24 października 1889 
każdym razem o godz. 10 rano licytacya 
realności 1. kons. 19 w Pogorzycaeh, do 
Stanisława i Maryanny małż Cudaków i 
do Jana i Tekli małż. Byliców należącej. 

Cena wywołania 874.zł.
Wadyum 87 zł. 40 ct 
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

niewiadomych jest adwokat dr. Józef Kro
mer w Chrzanowie z substytucyą dr. Wit- 
tlina w Chrzanowie.

Chrzanów, 27 kwietnia 1889.

L. 12509 (5882 1 - 8 )
Celem obsadzenia posady prierwszego 

sługi szkolnego przy ck. gimnazyum IV. 
we Lwowie rozpisuje się konkurs z termi
nem do 4 września 1889.

Z posadą tą do której obowiązkowo 
należą także wszelkie czynności zwykłych 
stróżów domowych (rębanie drzewa, pale
nie w piecach itp.) połączoną jest rocz: 
płaca Trzystu (300) zł. z dodatkiem akty- 
walnym w kwocie 75 zł. i wedle okolicz
ności wolne pomieszkanie w zabudowaniu 
szkolnem.

Ubiegający się o tę posadę ma udo
wodnić znajomość języka polskiego w sło
wie i piśmie, tudzież świadectwem rządowe
go lekarza fizyczne uzdolnienie potrzebne 
do pełnienia obowiązków służbowych-

Podania zaopatrzone w dokumenta wy
kazujące wiek i stan kompetenta, wnieść 
należy w terminie wyż wskazanym do ck, 
Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcyi 
ck. IV. gimnazyum we Lwowie a to jeżeli 
kandydat zostaje w służbie publicznej za 
pośrednictwem przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 
1872 d. p. p. nr. 60 mają pierwszeństwo 
przy obsadzeniu rzeczonej posady wysłuże
ni podoficerowie ck. armii posiadający wy
maganą kwalifikacyę a zaopatreni w przepisa
ny certyfiikat a dopiero w braku tychże 
mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni 
ukwalifikowani kompetenci.

Gdyby ta posada nadaną została ja 
kiemu w myśl §. 4 przytoczonej ustawy u- 
prawnionemu kompetentowi, który zajmuje 
już posadę sługi przy tej samej lub innej 
szkole średniej, opróżnione w ten sposób 
miejsce sługi przy tej samej lub innej szko
le średniej galic. z płacą roczną 250 zł. i 
dodatkiem aktywalnym rocz: 62 zł. 50 ct. 
i wedle możności wolnem pomieszkaniem 
będzie nadane jeonemu z kompetentów, któ
rzy wyraźnie o takie ewentualne nadanie o- 
próżnić się mającej posady sługi przy tej 
samej lub innej szkole średniej prosić będą 

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.
Lwów, dnia 4 sierpnia 1889.

L. 8221 (5082 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. _S.

II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, 
na rzecz Barucha Kalismana sumy 200 zł. 
wa. zpn. licytacyą realności spadkobierców 
Jakóba Schwarza własnej wyk. hipot. 260 
gminy Grzybowice objętej na dzień 19 
września 1889 i na dzień 31 października 
1889 zawsze o godzinie 10 rano w biurze 
nr. III.

Cena wywołania 275 zł. wa.
Wadyum 27 zł 50 ct. wa.
Na pierwszym terminie realność tę 

nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisania, 
przynależności ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot. przejrzeć można w tus. registraturzre 
Kurator niewiadomych wierzycieli adw, dr. 
Kohn.

Lwów, dnia 26 czerwca 1889.

Ł. 7683 (5314 3—3)
Zawiadamiam wierzycieli masy roz

biorowej Abrahuma Jsaaka Rothenstreicha, 
że na wniosek zawiadowcy masy i wydzia
łu wierzycieli, ażeby wierzytelności od trze
cich osób się należące w drodze publicznej 
łicytacyi najwięcej ofiarującemu bez przy
jęcia porękł za słuszność i ściągalność ta 
kowych sprzedane zostały, do powzięcia u 
chwały przez wierzycieli termin w tutej
szym Sądzie powiatowym na dzień 14 sier
pnia 1889 o godzinie 10 przed południem 
wyznaczam.

Czortków, dnia 20 czerwca 1889.
Sędzia powiatowy 

jako komisarz konkursowy.

L. 1860 (5379 1 -3 )
Przy Sądzie powiatowym w Dobczy

cach jest opróżnioną posada sędziego po
wiatowego w VIII. randze.

Ubiegający się o tę względnie przy 
innym Sądzie powiatowym opróżnić się mo
gącą posadę sędziego powiatowego Uniosą 
swe podania w drodze przepisanej do Pre- 
zydyum Sądu krajowego w Krakowie do 28 
sierpnia 1889.

W Krakowie dnia. 6 sierpnia 1889.

Upadłości.

Konkursa.
L. 10545 (5327 3 - 3 )

Starostwo w Brodach poszukuje bez
zwłocznie dyetaryusza zdolnego do prowa
dzenia ekspedytu z płacą 25 zł. miesięcznie.

Zgłoszenia mogą być ustne lub pi
semne.

Brody, dnia 7 sierpnia 1889.

L. (5317 3—3)
Odnośnie do konkursu w nr. 181 

„Gazety Lwowskiej8 z roku bieżącego ogło
szonego, czyni się wiadomem, że konkurs 
na dwie nowo kreowane posady radców 
wyższego Sądu krajowego we Lwowie z 
dniem 31 sierpnia 1889 upływa.

Lwów, 3 sierpnia 1889.

L. 6887 * (5319 3—3)
Odnośnie do konkursu w nr. 181 

„Gazety lwowskiej8 z roku bieżącego o- 
głoszonego, czyni się wiadomem, że kon
kurs celem obsadzenia dwu nowo kreowa
nych posad sekretarzów rady przy Sądzie 
obwodowym w Tarnopolu z dniem 31 sierp
nia 1889 upływa.

L. 6889 (5318 3 - 8 )
Odnośnie do konkursu w nr. 181

L. 31200. 0324 3 - 3 )
| Ces. kr. Sąd krajowy jako handlowy j 
■ we Lwowie otwiera niniejszem Konkurs na ] 
1 wszystek ruchomy, jakoteż na wszystek nie- ‘ 
ruchomy, a w krajach, w których obowią 
żuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 nr. 1 d. p. p,, położony majątek R.Bo- 
dek, nieprotokołowanej właścicielki handlu 
przyborów do pisania i antykyarni.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu ck. sekretarzowi rjdy Lang jako 
komisarzowi konkursowemu, zaś tymczaso
wym zawiadowcą masy ustanawia się pana 
dr. Maryana Sietniekiego, wzywając zarazem 
wierzycieli, aby po przedłożftnu dokumentów, 
służących do wykazania i;h pretensyi, po
czynili swe wnioski co do zatwierdzenia 
tegoż, lub ustanowienia ilnego zawiadowcy 
masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału 
wierzycieli, w którym to celu wvznacza się 
termin na dzień 19 sierpnia 1889 godzinę 
10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą doj wspólnej masy _ rozbiorowej, 
ma takową zgłosić w tfm Sądzie krajowym, 
wedle przepisu ustawj konkursowej pod ry
gorem zagrożonych tajuże szkodliwych skut
ków prawnych przed upływem 5 paździer
nika 1889 i podać ję na terminie na dzień 
4 listopada 1889 godzinę 10 przed połu
dniem, wyznaczonym do uznania płynności 
i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociaż
by nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminis w miejsce dotychczaso
wego zawiadowcy masy, zastępcy onego i 
członków wydzia/u, wierzycieli — inne osoby, 
posiadające ich zaufanie.

Na termifie, wyznaczonym do wyka
zania płynność zgłoszonych wierzytelności

L. 4466 (5380 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 

ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe 
do majątku Franciszka Curzydły w Andry
chowie zamieszkałego, a to do całego ru
chomego, gdziekolwiek znajdującego się i 
do nieruchomego majątku położonego w kra
jach, w których ustawa z dnia 25 grudnia 
1868 Dz. pr. p. z roku 1869 nr. 1 obo
wiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. dr. Karol Górski, c. k. sędzia 
powiatowy w Andrychowie, tymczasowym 
zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Jan 
Malec w Andrychowie, ze substytucyą p. a- 
dwokata dr. Izydora Daniela w Wadowi
cach.

Celem potwierdzenie ustanowionego 
P(zez Sąd, lub przedstawienia innego za
wiadowcy masy konkursowej i jego zastęp
cy, tudzież obrania wydziału wierzycieli, 
wyznacza się termin na dzień 30 sierpnia 
1889 o godzinie 10 przed południem w biu
rze komisarza konkursowego, na którym sta
wić się mają wierzyciele z dokumentami ro
szczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia mający, chociaż
by o takowe nawet i spory wytoczonemi 
były, powinni takowe do dnia 30 września 
1889 stosownie do przepisów ustawy kon
kursowej, unikając szkodliwych następstw 
tamże zagrożonych w Sądzie obwodowym 
lub u komisarza konkursowego zgłosić i na 
terminie w dniu 30 października 1889 o go
dzinie 10 przed południem odbyć się ma
jącym, przed komisarzem konkursowym do 
likwidacyi i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem j a 
ko termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. 
przewidzianej, na który w tym celu wszy
scy wierzyciele niniejszem zawezwanie o- 
trzymują.

Zgłoszonym i na ogólnym terminie 
stawającym wierzycielom służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, 
jego zastępcy i członków wydziału wierzy
cieli dotychczas urzędujących, powołać sta
nowczo inne osoby, w których pokładają 
zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Andrychowie 
lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże 
zamieszkałego w celu doręczania uchwał są
dowych, w przeciwnym bowiem razie na 
wniosek komisarza konkursowego wierzy
cielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo 
i koszt zostałby kurator ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą 
w dzienniku urzędowym „Gazety Lwow
skiej."

W Wadowicach, dnia 3 sierpnia 1889.

L. 10723 (5333 2—3)
Józefa Krakowskiego i Teklę Kra

kowską z Szynwałdu uznaje się jako nie
dołężnych na umyśle i ustanowią dla nich 
kuratorem Walentego Krakowskiego.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Tarnów, 25 maja 1889.

L. 5296 (5345 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu za 

przyzwolniem c. k. Sądu obwodowego w 
Tarnopolu z 1 czerwca 1889 1. 5976 uzna
je Sydorka Końskiego rolnika z Kobyli za 
marnotrawcę i ustanawia dla niego kurato
ra w osobie Cypryana Kosmowskiego rolni
ka z Kobyli.

Zbaraż, dnia 6 czerwca 1889.

L. 3577 (5365 1 - 3 )
Andrucha Sadłę z Chłopiatyna uzna

no marnotrawcą. Kuratorem jego ustano
wiono Hryeia Jacyszyna z Chłopiatyna.

C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, dnia 20 maja 1889.



L. 4915 (5371 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach 

w skutek zatwierdzenia ze strony c. k. Są
du obwodowego w Tarnowie z dnia 29go 
maja 1889 1. 8627 postanowienia z dnia 
16, maja 1889 1. 4017 uznaje Maryannę 
Szczepkowiczową z Broniszowa marnotraw- 
czynią. Kuratorem ustanowiono Jakóba Swię- 
tonia z Broniszowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 13 czerwca 1889.

L. 4901 (5370 1—3)
Podaje się do publicznej wiadomości, 

że Danko Zuk, syn Senka z Nahaczowa, 
uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Prze
myślu z 12 czerwca 1889 1. 6413 za mar
notrawcę uznany i że dla niego kurator w 
osobie Fedka Teraz z Nahaczowa zamiano
wany został.

C. k. Sąd powiatowy.
Krakowiec, 22 czerwca 1889.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 6949 (5373 1 - 3 )

O k. Administracya podatków zawia
damia pp. właścicieli domów, iż tasye do 
wymiaru podatku domowo czynszowego na 
rok 1890 przedłożone być mają do końca

wydzierżawia cały dom lub tylko część ta
kowego (kilka pomieszkań) za czynsz ry 
czałtowy, dzierżawca zaś pojedyncze pomie
szkania osobom trzecim odnajmuje, służyć 
mają za podstawę do wymiaru podatku 
czynszowego wszystkie czynsze opłacane 
dzierżawcy przez pojedynczych lokatorów 
domu.

W takim razie ma tak właściciel domu 
jak i dzierżawca przedłożyć osobną fasyę 
czynszową sporządzoną według powyższych 
wskazówek.

W razie nieprzedłożenia fasyi w wy
znaczonym terminie do końca sierpnia b. 
r. postąpi się w myśl postanowień §. 3i 
instrukcji czynszowej z dnia 26 czerwca 
1820 1. 918.

C. k. Administracya podatków
Lwów, dnia 7 sierpnia 1889.

skutek wniesionego przez Jakóba Felg- 
mann przeciwko niemu pozwu wekslowego, 
wydano nakaz zapłaty sumy 100 zł. a. w 
zpn. i takowy ustanowionemu kuratorowi 
adwokatowi drowi. Wiktorowi Szancerowi, 
z substytucyą adwokata dr. Busia doręczono.

Tarnów, dnia 18 lipca 1889 r.

L. 11484

L. 324 (5377 1—3)
C. k. Izba notaryalna Przemysko Sam- 

borsko-Sanocka w Przemyślu wzywa wszy
stkich, którzy z mocy ustawowego zastawu 
pd myśli §. 25 ust. not. roszczą sobie pra-

(4959 2—3) 
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie

wiadomego z miejsca pobytu Leisera Man
na, że w skutek pozwu wekslowego prze. 
Chaskla Fluhra przeciwko niemu o 600 zł- 
aw. zpn. wniesionego wydano nakaz za
płaty, który ustanowionemu dlań kuratoro
wi adw. dr. Wiktorowi Szancerowi dorę
czono.

Tarnów, dnia 18 lipca 1889,

Doniesienia prywatne.
Ogłoszenie. 5356

W kancelaryi urzędu zastawniczego Pii Mon- 
tis kościoła ormiańskiego, katedralnego lwowskiego, 
będą dnia 23 września 1889 r. z rana od go
dziny 9 do ii z południa przez publiczną licytacyę 
sprzedawane złoto, srebro i klejnoty.

Lwów, dnia 8 sierpnia le89.

L. 3019 (4934)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Sanoku ogłasza iż dnia 22 czerwca 1889 
wpisane zostało do rejestru handlowego 
dla firm spółek zarobkowych i gospodar
czych że z Dyrekcyi Towarzystwa zaliczko-

Ruiera, zastępcy c. k. Notaryusza w Starej 
soli, aby swe pretensye do sześciu miesię
cy od dnia trzeciego umieszczenia niniej-

  Ł _ szego ogłoszenia w urzędowym dzienniku
sierpnia 1890 w protokole podawczym ck. j krajowym do tutejszej c. k. Izby notaryal- 
Administracyi podatków, gdzie również po- . nej tem pewniej zgłosili, iż po upływie te- 
djąć można druki do sporządzenia tychże g0 czasu bez względu na ich pretensye, 
potrzebne. . . ! zezwolenie Izby do wydania rzeczonej kau-

wo do zaspokojenia swych pretensyi z kau- j wego stowarzyszenia zarejestrowanego o 
cyi służbowej notaryalnej pana Marcelego j poręce ograniczonej w Brzozowie. Włady

sław Biega zastępca kasyera wystąpił a 
na jego miejsce na walnem zgromadzeniu 
1 kwietnia 1889 wybrany został Henryk 
Kapiszewski.

Sanok, dnia 3 lipca 1889.

6814 (4924)
, . . . -------------  — „ —- * Samborski c. k. Sąd obwodowy jako

Go do sposobu sporządzania opisania ' Cyj właścicielowi lub prawonabywcy tejże, handlowy ogłasza, że w rejestrze dla sto

Mączka* kościana
parzona, fermentowana jakoteż

preparowana kwasem siarkowym;
najskuteczniejszy n a w ó z  pod wszelkie

zasiewy i

domu i fasyi czynszowej odsyła się pp. udzielonem będzie. warzyszeń wpisano przy firmie „Bank dla
właścicieli^domów do pouczenia z dnia ^26 Q< k. izba notaryalna Przemysko-Sambor- ; handlu i przemysłu, stowarzyszenie zareje-

iqqo ; strowane z ograniczoną poręką“ iż stowa-
j rzyszenie na ogólnem zgromadzeniu z 18
' lipca 1888 uchwaliło zmianę §§. 8, 27 i 36

(4925 3—3) statutu i na dalsze 3 lata wybrało członka-
Sąd obwodowy w Tarnopolu raj Dyrekcyi Markusa Schiffa, Józefa Asche-

czerwca 1889 ogłoszonego w zbiorze ustaw 
prowincyonalnych z roku 1820 pag. 108 
przypominając z takowego następujące po
stanowienia :

I. Opisanie topograficzne domu ma 
obejmować:

a) liczbę porządkową wszystkich znaj
dujących się w domu części składowych 
poczynając od piwnic,

b) położenie i
c) przeznaczenie każdej części skła

dowej,
d) liczbę pomieszkania, do którego 

każda część składowa należy.
II. Co się zaś tyczy fasyi czynszowej, 

to na zewnętrznej stronie takowej uwido
cznić należy numer konskrypcyjny i cry«n- 
tacyjny domu, dzielnicę miasta i ulicę, i- 
mię i nazwisko właściciela domu, tudzież 
rok podatkowy 1890.

We fasyi podać należy:
a) osobno każde pomieszkanie bez 

względu na to, czy takowe jest wynajęte 
przez samego właściciela użytkowane, lub 
opróżnione,

b) położenie mieszkania lub innych 
lokalności,

c) części składowe należące do każ
dego pomieszkania, które poszezególnić na
leży za pomocą liczb, pod którymi takowe 
w opisaniu topograficznem są uwidocznione

d) imię i nazwisko, tudzież goduośó 
albo zatrudnienie lokatora,

e) czynsz z roku 1889, jaki z każde
go pomieszkania a względnie z każdej oso
bno użytkowanej części składowej domu 
był pobierany, lub umówiony, przyczem się 
zauważa, iż czynsz z pomieszkań lub części 
składowych próżno stojących lub używanych 
przez samego właściciela i jego familię, 
fasyonować należy w tej samej kwocie ja- 
kąby właściciel w drodze najmu osiągnął, 
gdyby takowe nie stały próżno, względnie 
gdyby takowe nie były zajęte przez wła
ściciela."

Za czynsz najmu uważaną być ma 
nie tylko kwota pieniężna w gotówce po
bierana, lecz także wszelkie z tytułu czyn
szowego najmu umówione świadczenia w 
pieniądzach w robotach i t. p., których 
wartość pieniężną przy fasyonowaniu czyn
szu uwzględnić należy.

Przy pomieszkaniach wynajętych z 
meblami, ogrodem, lub z innymi dodatkami 
zapodać należy w rubryce „Uwaga11 cały 
czynsz umówiony za pomieszkanie wraz z 
tym i’ dodatkami, jakoteż szczegółowo w ar
tość każdego dodatku.

Czynsz najmu potwierdzony być musi 
własnoręcznem wpisaniem czynszu słowami 
i własnoręcznym podpisem każdego czyn- 
szownika.

Sporządzoną w powyższy sposób fa
syę czynszową i opisanie topograficzne do
mu podpisać ma własnoręcznie właściciel, 
a względnie wszyscy współwłaściciele domu.

Pełnomocnik może podpisywać fasyę 
jedynie na podstawie specyalnego przez 
właściciela domu udzielonego pełnomocnic
twa, które do fasyi dołączyć należy.

Fasye właścicieli stojących pod kura
telą lub opieką podpisane być mają także 
przez kuratora lub opiekuna.

Właściciele nie umiejący pisać mają 
się zastosować do postanowień §. 886 ko
deksu cywilnego i potwierdzić rzetelność 
fasyi w obecności dwóch świadków, którzy 
mają fasyę także podpisać.

W wypadkach, w których właściciel

sko-Sanocka 
Przemyśl, 15 czerwca 1889.

7680 
C. k.

wzywa posiadacza książeczki wkładkowej 
tarnopolskiej kasy oszczędności z dnia 4 
stycznia 1888 r. 1. 12921 opiewającej na 
500 zł. wa. by wykazał w tymże ck Sądzie 
swe prawa do posiadania tejże książeczki 
w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia 
trzeciego umieszczenia Edyktu w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej “ a to tem pew
niej, ile że po upływie tego czasu wspo
mniana książeczka zostanie uznanąj za nie- 
byłą.

Tarnopol, dnia 29 czerwca 1889.

ra Muntza, Dawida Halperna, Mojżesza Un 
gera w Stryju i Naftalego Herza Ettingera 
w Bratkowcach zamieszkałych.

Sambor, 16 lipca 1889.

L. 1618 (5344 2—3)
We wsi Zarwanica, w rzece Strypie, 

znaleziono na dniu 21 lipca 1889, zwłoki 
mężczyzny, wzrostu miernego, silnej budowy 
ciała, o włosach ciemnych, oczach siwych, 
małym krótko strzyżonym rudawym wąsie, 
rzadkich rudawych bokobrodach, ze zgru
białym paznokciem na średnim palcu pra
wej ręki i ze skrzywionym paznokciem na 
palcu dużym prawej nogi, ubrane w grubą 
zgrzebną koszulę i takież gacie, na obu 
kolanach połatane i zszywane, na których 
to zwłokach stwierdzono przez oględziny 
lekarsko-sądowe ślady pobicia.

Skutkiem czego oznajmia się o tem 
wszystkie władze bezpieczeństwa publiczne
go z wezwaniem, o doniesienie tutejszemu 
sądowi na wypadek powzięcia jakich wia
domości o zaginionym.

C. k. Sąd powiatowy. 
Wiśniowczyk, dnia 2 sierpnia 1889.

L. 3181 (5039 1—3)
Sąd powiatowy w Podgórzu z wia- 

damia nieświadomą z miejsca pobytu Ana- 
stazyę z Żyłów Bednarzową, że dla niej 
celem układów z koleją państwową co do 
wywłaszczenia gruntu w realności 1. w. h. 
303 w Podgórzu kuratora ad actum w o- 
sobie adw. dra Bronisława Guńkiewicza z 
Podgórza ustanowiono i wzywa ją, aby albo 
temu kuratorowi swych dowodów udzieliła, 
albo też innego zastępcę sądowi wskazała.

Podgórze, dnia 17 maja 1889.

L. 3457 (5034 1—8)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Lej zora Plutnianke, że w celu dorę
czenia mu tut. sąd. postanowienia z dnia 
30 czerwca 1887 do 1. 7847, w sprawie c. 
k. gł. Urzędu podatkowego w Brodach, 
przeciw niemu i innym pto 55 złr. 5 ct. 
wa. z pn. dla niego przeznaczonego, kurator 
w osobie adw. Ornsteina z Brodów jemu 
ustanowiony zostpł.

Brody, 18 marca 1888.

Proszek  do k a r m y
(Fosforan wapniowy)

ardzo sknteczD j dodatek do karm y dla zwierząt domowych  
drobiu w szelk iego  ro d za ju ; w pływa na s iln y  rozw ój kości 

(zyszłego  bydła pociągow ego, p rzy sp iesza  otuczem e , po- 
łię k s i*  znacznie w ydatnośe m l e k a  u k r ó w  i  pro

dukcję j a j  u d r o b i u .
P a k ie t  n a  p r ó b ę  w ażący 5  k i lo  w ysyła odwrotną 

,-ocztą za nadesłaniem  przekazem  1  z łr . 6 0  Ct. z opa- 
: iwanie m i opłaceniem  p o rta  do każdej poczty  w A ustrii 

i N iem czech.
O pis i sposób użycia  ta k  M ączki k o śc ian e j, jakoteż 

i Pro szk u  do k a rm y , n a  żą d an ie  b e z p ła tn ie  i franco .

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych 
Spółki komandytowej

J u l j a n a  W a n g a  v
w 6 L w o w i e ,  ulica Jagiellońska Nr. 12.

w g f

4 8 1 8

S E I / A D  K A W Y
ARTURA K0SCICKIEG0

pod godłem

Ul
£

Ul
£

CM
CM

nr

o

we Lwowie
ulica Chorążczyzna L. 22 

Ipoleea

KAWĘ AMERYKAŃSKĄ
w najlepszych gatunkach

i sprzedaje 5

1 kilo zł. 1.70 i 1.80, na pro- 
wincyę 4 8/4 kilo zł. 8.70 i 9.15

franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które dru
dzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

L, 10745 (4983 2 - 3 )
C. k. Sąd obwdowy zawiadamia nie

wiadomego z życia i miejsca pobytu Chry- 
styana Diemont von Znidschalkwyk, że 
w sporze pisemnym przeeiw niemu przez 
Zofię z Kochanowskich Jordanową i wspól
ników o własność 8/10 części z 28/240 czę 
ści dóbr Błonie z przynależytościami, skargę 
de pra^s. 5 lipea 1889 1. 10745 wszczętym, 
zamianował dla niego kuratorem dra Szan 
cera, a zastępcą tegoż dra Holcera adwo
katów w Tarnowie i skargę doręczył kura
torowi, zakreślając do wniesienia obrony 
termin dni 90.

Gdyby więc Cbrystyan Diemont von 
Znidsehalkwyk innego pełnomocnika nie 
zamianował, kuratorowi środków obrony nie 
dostarczył, możebne niekorzystne skutki, 
samemu sobie przypisać będzie musiał.

Tarnów, dnia 11 lipca 1889.

L. 10912 (5030 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy m. del. w Prze

myślu uwiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Karola Steidlera że Juda Lipowitz 
wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie 
kwoty 21 zł. 13 ct. na który termin na 4 
września 1889 o godeinie 8 rano wyznaczo
no ż adw. dr. Łużecki kuratorem dla nie
go ustanowiony został.

Wzywa się Karola Steidlera, aby w 
Sądzie osobiście się zgłosił, lub z kurato
rem się porozumiał, gdyż inaczej złe skut
ki sam sobie przypisze.

Przemyśl, 9 lipca 1889.

Pracow nia i Skład
GOTOWYCH SHKEEH KĘZKIGH  
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki L 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiez 

nośei, polee&m i nadal _moją pracoyraię. zaopatrzoną w najnowsze i naj 
modniejsze towary wiosenne i letne po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męzkie, 
tak, że można nabyć c a ł y  g a r n i t u r  w ł a s n e j  r o b o t y  z a  13  
z ł r .  5 0  c t .  i wyżej. (6)

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 et. Kamizelki 2 zł. 50 et.
Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w mi-jseu i na prowincję akuratnie i po umiarkowanych cenach

| K A N T O R  W Y M IA N Y  |
e. k. nprzyw. galfc. akcyjnego jfj

1 BANKU HIPOTECZNEGO
i U  u i e i a j ^  Ml

w s z y s t k i e  e f e k t  a i m o n e t y
pod warunkami najprzystępnlejszemi

5°!
|0 L i s t y  H i p o t e c z n e ,

jako też

5° o Premiowane Listy Hipoteczne,

L. 11458 (4944 2—3)
C. k. Sąd odwodowy zawiadamia nie

wiadomego z pobytu Lesera Manna, że na

które według prawa z dnia 1 lipca i 868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. 
łf] ® f  ‘ grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pa

pilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya. — są w  tymże kan
torze do nabycia. Wszystkie polecenia z prow incji wykonują się bez- 

nj zwłocznle po knrsle dziennym bez doliczania prow izji. iH)
[d       4437  g j

1
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Co tygodnia świeży transport!
Proszek ,,Zacherla“ po 20, 40 i 70 ct. — 
Proszek Andela po 15, 25, 50 i 75 et — 
Proszek perski w liścikach po 8,4,5 i 10 et.— 
Rozpylacze do proszku — Tynktura na plu
skwy — Proszek Andela przeciw molom — 
Proszek Zaeherla przeciw molom — Nafta
lina przeciw molom — Papier naftalinowy — 
Saszetki naftalinowe — Kamfora — Pieprz 
biały — Piżmo — Liście paczulowe — Lep 
na muchy — Maszynkj do łapania much — 
Papier na muchy — Trzaski na muchy — 
Lep na myszy — Trucizna na myszy i szczu

ry — Łapki na myszy i szczury
poleca £307

Józef Hanke
we Lwowie, Rynek L. 33. 

pod „ C z a r n y m  P * e m ' t

500 dukatów
wypłacę temu, kto po użyciu

Kothego wody na zęby
f la s z k a  po 3 5  et., dostanie kiedykolwiek znowu 

bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kothego „Zahnschóne"
wyśmienity i szybko skutkujący środek do 
czyszczenia zębów, pudełko po30ct., dobre 
i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct.

poleca 3579
•Tan Jerzy  K oth e

emeryt, dostawca nadworny w Baden koło Wiednia.
We LWOWIE prawdziwa do nabycia up. apt. 

P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich 
aptekach, handlach korzennych i perfum, galante
ryjnych i materyałów itp. w Galieyi i Bukowinie

N o w o ś ć !

S/A/HTkAIHiA
pokojowa

(Burstmasehine)
5059

Alojzego Hubnera
Lwów, ul. Karola Ludwika 13.

Patentowane Strakosch-Boner

M aszyny do prania
i

marglarnie
poleca 

Aleksander mH E R Z O C l
Wiedeń, Gfraben, B raunerstrasse 6.

K atalogi g ra tis  i  franko. 672

m m  Ogniotrwałe żelazne
*  J L t  i

do przyśróbowania jak 
niemniej uży

wane już i nowe ^
ogniotrwałe

najtaniej u
S .  Bergera

w Wiedniu, Braunerstrasse, 10.

1698

H a n d e l

Karola Bałłabana
we Lw ow ie

poleca świeży transport

chińsko-rosyjskiej herbaty
ciemno naciągającej, wonnej i 

aromatycznej.
1/9 kilo Congo cesarski . . 2 złr. — ct.

„ familijnej . . . 3 „ — „
„ Melange de Moskau . . 4 „ — „
„ Imperial . . 5 „ — „
„ Souchong w oryg. upakowaniu 4 „ — „
„ Wysiewek własnych . - 1 „ 70 „
„ Ciast angielskich do herbaty . 1 „ 20 „

Na porę kuracyjną 1889
poleca rzeczywiście dobrą

H E R B A T Ę
r o « » 3 r j » l i

Izydor Wohl
właściciel jedynego wyłącznego handlu 

v herbaty 19 lat istniejącego
w e  L w o w ie , u l. S y k s tu s k a  I. 6.

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, 
opakowanie franko. 4721 I

Jąkanie się Dr. Antoniego Roickiego
nawet w whlkim stopniu, oraz inne do za
kresu lekarskiego menależące wady w mo
wie u dzieci i starszych, usuwa sposobem 
metodyczno-dydaktycznym, przez lat 18 wy
próbowanym, doświadczony w tym wzglę
dzie pedagog. — Bliższej wiadomości udzieli 
J. Popławski, Kraków, ulica Floryańska 1. 21,

5378

U l a  G o s p o d a r z y !
T a n ie j ja k  w s z ę d z ie

do skrapiania zboża
Witryol miedzi (siny kamień) Witryd 

żelaza (koperwas)
także

Pasy skórzane i parciane do maszyn, 
Oliwa lecejska i inne do maszyn — 

Smarowidło do osi
poleca 5131

Alojzy Hubner, Lwów,
ulica K arola Ludw ika, 13.

Cenniki na żądanie odwrotnie wysyła.

£A B e r g e r a )  4438
zupełnie nowe przerobione wydanie  
czwarte r. 1889 z rycinam i p. t. Po- 
rad ltik  w chorobach męskich jest 
do nabycia u autora w cenie 1 zł. 20 ct. 
Pocztą wraz z opakowaniem wynosi 1 zł.50ct.
Ordynacja domowa od godz. 3 do 5 po południu.

Lwów, ul. Karola Ludwika L. 7.

W I L L A
w guście szwajcarskim, wytwornie urządzona, o 4 
pokojach, kuchni, spiżarni, sieni z pralnią i we
randzie oszklonej, przytem 16 morgów dobrego grun
tu (role, łąki i ogrody) w jednym kawałku, z bu
dynkami gospodarczymi, a to: dom czeladni, stajnie, 
wozownia, stodoła, szopy, chlewy, 2 murowane pi
wnice a 1 ziemna, studnia pompowa w skale z wy
borną wodą źródłową, całe obejście (budynki) opar- 
kanione, wszystko zupełnie nowe i doskonale budo
wane. w miejscu pięknem blisko lasu i młynówki, 
w której kąpaó się można. 16 kilometrów od Lwowa, 
z powodu stosunków familijnych do sprzedania. Dłu
gów żadnych, cena 7000 zł. w. a Na żądanie mo
żna nabyć także inwentarz żywy i martwy. — Bliż
sza wiadomość z grzeczności w Administracji „Ga 

zety Lwowskiej".

Wanny i kanapki cyckowe lub blaszane z apara 
tem do grzania wody, jakoteż wszelkie przybory 

do kąpieli za możliwie niskie ceny

A. Ostrowski i F. Bourdon
blacharze we Lwowie, ulica Jagiellońska L. 10.

Na żądanie cennik opłatnie. 4462
Wypożyczalnia wanien.

C  H I  S 3  ■ ■  f t ć . d *
we Lwowie, Rynek, L. 88, we własnym domu

Skład fabryczny farb i handel materyałów
pod „Czarnym  Psem 44 — założony w roku 1881 — 

składający się z następujących oddziałów, a mianowicie:
Oddział I Lakiery, pokosty, farby i przyrządy 

do lakierowania, malowania i pozłacania.
Oddział II. Farby różne do innyeb użytków, 

farby anilinowe do farbowania materyj, 
farby drukarskie, litograficzne i t. p.

Oddział III. Farby artystyczne i przyrządy do 
malowania, rysowania i pisauia.

Oddział IY. Artykuły techniczne, budowlane, 
browarnicze, gorzelnieze i piwniczne.

Oddział Y. Artykuły toaletowe, do prania, czy- 
szenia i t. p.

Oddział YI. Artykuły ohirurgiczne.

Oddział VII. Główny skład z wyłączną dla Ga
licy i patentowanych lamp błyskawicznych 
H Heremana. 5308

OidzDł VIII. Materyały i ohemikalia.
Wszelkie artykuły dostarczam w najlepszej jakości i po umiarkowanych cenach. 

Zamówienia z prowincyi uskuteczniam odwrotnie.

Bau-Ausschreibung
Auf der aus Staatsmitteln zu erbauenden Eisenbahnlinie Jaslo-Rzeszów ist die Ausfuhrung des Unter Ober- und Hochbaues, ausschliesslich des Lieferung der ei- 

sernen Ueberbaues der Briicken, der Oberbaumaterialien, der mechanischen Ausrustung fur die Wasserbeschaffungs-Anlagen und der Gebaude-Ausrustung im Offert- 
wege zu yergeben.

Die Bauvergebung erfolgt auf Nachmass, getrennt nach Bauloosen oder im Gfanzen. (5346 2—3)
Die annaherungsweisen Kosten der Arbeiten betragen in Gulden osterr. Whag. abgerundet.

S t r e c k e
Los
Nr.

Lage
zwischen
Kilometer

Lange 
in Kilometer Unterbau Oberbau

Grenzsteine
Einfriedungen

und
Bahnzeichen

Hochbau Zusammen

Vom Ende der Station Jasio bis zur Grenze der 
Gemeinde Szebnice

1 0-472—8-170 7-823 96 285 18 691 2-628 8-300 125 904

Yon der Grenze der Gemeinde Zimnawoda bis 
Przybówka

2 8-170—17157 8989 66-646 30-851 2-961 41-400 141-858

Von Przybówka bis zur Grenze der Gemeinde 
Cieszyna

3 17-157—24-468 7-311 145-967 30 481 3-002 83-300 262-750

Von der Grenze der Gemeinde Frysztak bis zur 
Grenze der Gemeinde Korzuchów

4 24-468-31-045 6-556 116 264 26-003 2 688 39-200 184-155

Von derj Grenze der Gemeinde Kalembina bis 
zur Station Strzyżów

5 31 045-38-767 7-722 135-567 25-614 3-104 20-300 184-585

Von der Einfaht in die Station Strzyżów bis zum 
Maierhofe Zaborów

6 38*767—46-800 8-062 273-369 34-632 2177 61 500 371 678

Vom Maierhofe Zaborów bis Babica rs( 46-800—54-750 8-004 189-967 34 858 4-216 64-900 293-941

Von Babica bis zur Gemeinde Zwięczyca 8 54-750 —62-650 7-926 125189 29-667 3-441 39 600 197-897

Von der Gemeinde Boguchwała bis zur Einfahrt 
in die Station Rzeszów der galiz. Carl-Ludwig- 
Babn.

9 62-650—69 495 6813 153125 38-066 4-275 126-000 231-466

Zusammen 69-156 1.302-379 268-863 28-492 484-500 2.084-234

Die nUheren Bestimmungen fur die Einbringung der Offerte, die Formulare 
hiefiir, die Preisliste, der summarische Kostenanschlag, die Bedingnise und sonstige 
in Druek gelegte Offertbeilagen sind bei der gefortigten k. k. General Direction 
(Fiinfhaus Bahnhofgeb&ude der Westbahn, Fachabtheilung 2) bei den k. k. Eisenbahn 
Betriebs Directionen in Lemberg und Krakau, sowie bei der k. k. Eisenbahn Baulei 
tung in Jasio einzusehen,'

Die Detailplane des Yergebungs-operates liegen nur bei der gefertigten k. k. 
General Direction Fachabteilung 2 und bei der k. k. Eisenbahn-bauleituag in Jasio 
zur Einsicht der Offerenten auf.

Die beziiglichen Angebothe sind versiegelt, spatestens bis 28 August 1889, 12 
Uhr Mittags, bei der gefertigten k. k. General-Direction einzureichen.

Zur darnachachtung wird ausdrueklieh hervorgenoben, dass nur jene Ofleren- 
ten bei der Offertverhandluntr auf eine Berticksichtigung ihres Angebothes zahlen 
kóunen, welche in einer alle Zweiful ausschliessendeu Weise ihre Finanzielle und 
technische Leistungsfahigkeit beziiglich der Durchfuhrung der von ihnen zu uberneh- 
menden Aufgabe darzuthun vermogen. Offerte bei welchen eine der ais Bestandthei- 
le derselben bezeichneten Beilagen won dem Aussteller des Offertes nicht unterschrie- 
ben wurde, oder dereń Einbringung vor Erlag des Vadiums erfolgte, ferner solehe 
Offerte in denen eine gaazliche oder theilweise Aenderungder Offertgrundlagen ange- 
strebt wird, werden ais nicht eingelangt betrachtet.

K. k. General Direction der osterr. Staatsbahnen 
(Naehdruek wird nicht honorirt).

Z drukami Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber.) -Papier z fabryki papieru Fiałkowskich.


